
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených mezi níže specifikovanými smluvními stranami

Smlouva o dílo

dále též „objednatel 

a

(dále také jen „smlouva")

Smluvní strany

Královéhradecký kraj 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

EUROVIA CS, a s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupený: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné mod
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
zapsaná v OR vedeném 
Bankovní spojení:

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

Číslo účtu:

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany")

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník") a 
v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a za podmínek
dále uvedených tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva")

PREAMBULE
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem ve veřejné zakázce s názvem:

Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - stavební práce

1



Článek 1
Zmocněné osoby

1.1 Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného 
touto smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným 
písemným oznámením objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do 
stavebního deníku; rozsah zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží 
daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným pověřením vystaveným objednatelem:

a) zástupce objednatele ve věcech technických:

Satorie,

Nýč,

b) zástupce objednatele na stavbě dále jako technický dozor stavebníka „TDS" a koordinátor 
bezpečnosti práce na staveništi „koordinátor BOZP" - bude řešeno samostatnou smlouvou

c) zástupce uživatele objektu (zástupce Domova U Biřičky) ve věcech technických:

Ing. Daniela Lusková, MPA,

Domov U Biřičky, se sídlem K Biřičce 1240, Hradec Králové je v této smlouvě označována se 
stejným významem také jako „uživatel objektu" nebo „uživatel".

d) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku.

1.2 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních:

Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci, e-mail:

b) ve věcech technických:

Ing. Martin Potůček, MBA, hlavní stavbyvedoucí,

Zbyněk Jakubský, vedoucí sektoru,

Ing. Ivo Frank, hlavní stavbyvedoucí,

Ing. Pavol Škuliga, provozně obchodní náměstek závodu Čechy východ,

c) zástupce zhotovitele na stavbě (hlavní stavbyvedoucí):

Ing. Martin Potůček, MBA hlavní stavbyvedoucí,

Ing. Ivo Frank, hlavní stavbyvedoucí,

Zbyněk Jakubský, vedoucí sektoru,

Ing. Pavol Škuliga, provozně obchodní náměstek,

d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku

1.3 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran.

1.4 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na 
stavbě, specialisty či další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu 
požaduje, je zhotovitel povinen písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní 

2



straně oznámit tuto osobu, a to do 3 pracovních dnů. Při výměně osoby hlavního stavbyvedoucího 

je zhotovitel povinen prokázat jeho kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokazoval v zadávacím řízení.

Článek 2
Podklady pro uzavření smlouvy

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29. 6. 2022 
předložená v rámd zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Výstavba PARKOVIŠTĚ v 
lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - stavební práce

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová dokumentace a smluvní 
dokumentace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy:

a) Příloha č. 1 - Projektová dokumentace firmy ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 
z období 12/2021 (uložena mimo smlouvu)

b) Příloha č. 2 - Oceněné soupisy prad, dodávek a služeb včetně výkazů výměr (rozpočet)
c) Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich plnění - bez poddodavatelů

d) Příloha č. 4 - Stavební povolení č. SZ MMHK/126304/2021 ST2/Kru ze dne 18.10.2021 vydané 
Magistrátem města Hradec Králové nabylo právní moci 23.11.2021

e) Příloha č. 5 - Vybraná vysvětlení zadávad dokumentace

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci;

b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci;

c) seznámil se se stavebním povolením a s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla;

d) prověřil místní podmínky na staveništi;

e) nejasné podmínky pro realizad stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupd objednatele;

f) všechny technické a dodad podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu,
který specifikoval objednatel v rámci zadávadho řízení, na jehož základě je uzavřena tato 
smlouva.

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy zhotovitel jednal s odbornou péčí.

2.5 Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajídch podzemních inženýrských sítích a 
stavebních objektech, uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 2.2 
tohoto článku, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve 
spoluprád se správci těchto sítí, provede jejich vytýčení a přijme taková opatření, aby nedošlo k 
jejich poškození během prací na díle.

Článek 3
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy 
řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla 
řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn 
zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

3



Článek 4
Předmět díla

4.1 Dílem jsou stavební práce a související služby a dodávky spočívající v realizaci výstavby parkoviště 
u Domova U Biřičky v Hradci Králové. V místě nově navrženého parkoviště se v současné době 
nachází příjezdová komunikace k Domovu U Biřičky s jednou řadou parkovacích stání, chodníkem 
a zahradou na přilehlém pozemku. Tyto prostory jsou využity pro nově navržené parkoviště a 
centrální přístup pro pěší do objektu Domova U Biřičky. Některé dotčené pozemky budou muset 
být vyjmuty ze zemědělského půdního fondu. Stavba navazuje na místní komunikaci K Biřičce. 
Parkoviště je navrženo s co největší využitou kapacitou parkovacích stání a s přímým centrálním 
příchodem pěších do areálu pomocí chodníku, vedeného skrz parkoviště. Celkový počet stání pro 
osobní automobily je 55 (z toho 3 stání vyhrazené pro osoby s omezenou schopností pohybu). 
Odvodnění parkoviště je řešeno pomocí drenážní dlažby a uličních vpustí, které jsou napojeny do 
retenční nádrže s regulovaným odtokem do stávající dešťové kanalizace a obnovení liniového žlabu.

Předmět plnění se skládá z následujících částí:
výstavba parkoviště včetně všech objektů

■ SO 101 Komunikace a zpevněné plochy,
■ SO 301 Odvodnění
■ SO 421 Veřejné osvětlení
■ SO 501 Přeložka STL plynovodu
■ SO 800 Sadové úpravy

příjezdové komunikace do areálu Domova U Biřičky, která bude sloužit i pro nákladní vozidla 
chodníků včetně jejich napojení na stávající chodníky, opěrné stěny, zábradlí
oplocení a výměna stávajícího oplocení, na rozhraní parkoviště a soukromých pozemků na 
severní straně - neprůhledné oplocení 
dílenská dokumentace
dopravní značení, parkovací dorazy
nová přeložka plynu,
ochrana vedení CETIN a vodovodní přípojky
provizorní přípojka vody a elektrické energie pro stavbu parkoviště
provizorní příjezdová komunikace a chodník pro pěší do areálu po dobu provádění stavby 
včetně řádného označení a provizorního osvětlení
odvoz suti a jeho ekologická likvidace v souladu se zákonem o odpadech zákon 541/2020 Sb. 
veškeré práce související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech 
dotčených stavbou, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
posouzení stavu základů u přilehlé stavby včetně potřebných sond
v terénu zaměření ploch určených k trvalému odnětí ze zemědělského půdního fondu včetně 
skutečného zaměření po dokončení stavebních prad 
kácení dřevin včetně náhradní výsadby
vytýčení inženýrských sítí před realizad stavby a v její blízkosti, odpovědnost za jejich 
neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům
všechny nezbytné a doposud nerealizované průzkumy nutné k řádnému dokončení díla 
zajištění podmínek ze stavebního povolení nebo jiných souvisejících dokladů
projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, zajištění dopravního 
značení k dopravnímu omezení a jejich následné odstranění
geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí a pro případ potřeby zřízení věcného 
břemene d jiných věcných práv 4x listinná podoba a Ix na datovém nosiči
geometrický plán přípojky plynu včetně specifikad všech výměr 3x listinná podoba, Ix CD 
zařízení staveniště na náklady zhotovitele včetně zajištění odběrných míst energií s 
případným podružným měřením
vypracování návrhu dopravního opatření včetně schválení Dl PČR 

4



vypracování dokumentace skutečného provedení opatřenou podpisem a autorizačním 
razítkem odpovědné osoby 4 x listinná podoba, lx USB flash nosič. Zároveň předá objednateli 
originál stavebního deníku.
dokumentace nutná pro vydání kolaudačního souhlasu obsahující doklady veškerých 
předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, dále atesty, certifikáty, 
prohlášení o shodě, měření hluku apod.;
sumarizace podkladů pro kolaudaci kompletního díla včetně kolaudace díla (kolaudace všech 
objektů a kolaudaci přípojky plynu);
příprava dokladů a zajištění kolaudačního souhlasu s užíváním stavby včetně sepsání a 
podání žádosti a účasti na kolaudační prohlídce.

Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla; k tomuto účelu je 
zhotovitel zejména povinen zajistit:

• povolení k uzavírkám;
• stanovení dočasného dopravního značení;
• umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení;
• povolení zvláštního užívání komunikací;
• užívání veřejného prostranství;
• po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.

Veškeré podrobnosti včetně soupisu prad, dodávek a služeb včetně výkazu výměr jsou obsaženy v 
projektové dokumentad.

4.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při prád a požární 
ochrany, a dále předpisy pracovněprávní dle čl.8.7 této smlouvy.

4.3 Pracovní doba zhotovitele je možná od 7:00 do 19:00 hod. (pondělí až neděle). Mimo tuto dobu pouze 
na základě dohody s vedením uživatele. Hlučné práce je možné provádět pouze v pracovních 
dnech, a to v době od 7:00 do 16:00 hodin. Uživatel může v tomto odstavci stanovenou pracovní 
dobu (obecnou i pro hlučné práce) ještě dále omezit.

4.4 Zhotovitel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění, k provedení takových opatření, která 
by maximálně omezila prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou.

4.5 Zhotovitel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění a přístupových komunikací k němu. 
Zhotovitel se dále zavazuje provádět okamžitý úklid při znečištění dotčených prostor.

4.6 Dílo včetně všech jeho součástí bude provedeno a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla.

4.7 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu 
zadání, který je vymezen v soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, určenými 
standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

4.8 Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky 
č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a dále ust. § 156 

5



zákona č. 183/2006 (stavební zákon) a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. 
Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými certifikáty.

4.9 Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti 
budou po provedení prad uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou 
zhotovitelem nahrazeny novými na náklady zhotovitele.

4.10 Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávad dokumentace 
a v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky.

4.11 Dojde-li k nesouladu mezi soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr a PD, je pro 
stanovení ceny rozhodující výkaz výměr.

Článek 5
Doba a místo plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, 
řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. 
Plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. Zhotovitel je 
povinen převzít staveniště od objednatele do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k zahájení 
plnění a převzetí staveniště a zahájit provádění vlastní stavby do 5 pracovních dnů ode dne 
předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu 
kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních 
a faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy.

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:

Termíny 
realizace:

Zahájení plnění: na Výzvu objednatele k zahájení plnění 
a převzetí staveniště dle bodu 5.1.

Dokončení stavební prací: nejdéle do 6 měsíců od doručení Výzvy 
dodavateli

Zajištění 
kolaudace

zajištění vydání kolaudačního souhlasu či jiného opatření příslušného 
stavebního úřadu, na jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu 
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) nejdéle do 4 týdnů ode dne dokončení stavebních prací.

Celková 
doba 
realizace:

Dílo včetně kolaudačního souhlasu bude předáno nejdéle do 7 měsíců od výzvy 
objednatele k zahájení plnění a k převzetí staveniště.

Místo 
plnění: Domov U Biřičky. Stavba se nachází na pozemcích Královéhradeckého kraje v k. 

ú. Kluky náležející k areálu Domova U Biřičky a částečně zasahuje do pozemků 
ve vlastnictví Města Hradce Králové.

5.3. Uzlové termíny postupu realizace díla se nesjednávají.

6



5.4. V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele, nebude možné dodržet 
termíny zahájení plnění, předání a převzetí staveniště nebo zahájení provádění stavby, je 
objednatel nebo uživatel oprávněn tyto termíny posunout či přiměřeně prodloužit a zároveň se 
posouvají automaticky i termíny ukončení plnění.

5.5. Při nevhodných klimatických podmínkách (bude odsouhlaseno zástupcem objednatele TDS) anebo 
při potřebě přerušení z organizačních důvodů na straně objednatele dojde při souhlasném 
prohlášení zadavatele a dodavatele k přerušení plnění na dobu nezbytně nutnou a po dobu 
přerušení lhůta k plnění neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku.

5.6. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh 
upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 
podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem.

Článek 6

Cena díla

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 
stroje, dopravu, zimní opatření, zařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, 
režii zhotovitele a zisk, poplatky za využívání veřejného prostranství, poplatky související s 
kolaudací díla, poplatky související s přepojením plynové přípojky, ostatní poplatky související se 
stavbou a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a může být měněna pouze 
způsobem uvedeným v této smlouvě.

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celkem 13 194 102,75 Kč bez DPH
(slovy: třináct milionu sto devadesát čtyři tisíc sto dva celých 75/100 korun českých bez DPH)

6.3 Neprovedené práce a dodávky, jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako 
nadbytečná, budou z ceny plnění odečteny, přičemž hodnota méněprad bude vypočtena na základě 
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady dodavatele) 
v příloze č. 2 této smlouvy. Postupuje se při tom přiměřeně podle bodu 6.4 odstavce 2.

6.4 Pokud se v rámd realizace díla vyskytnou práce, které nelze s náležitou péd předvídat a které 
projektová dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu 
jeho realizace, a tudíž nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, anebo i jiné práce, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprad je 
nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprad vypočtena na základě jednotkových 
cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 2 této 
smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena podle cenové 
soustavy, ve které byl předložen nabídkový rozpočet, definované pro to období, ve kterém byly 
vícepráce zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako podíl celkové ceny díla dle této 
smlouvy o dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávad dokumentaci. Pro 
účely této smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0,99. Pokud konkrétní položka v ceníku 
příslušné cenové soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase 
obvyklých, zjištěných cenovým průzkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím 
písemném souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud nastane skutečnost uvedená v tomto bodě, je zhotovitel povinen připravit podklad 
pro technický list změny (změnový list) sestávající ze schválení změny rozsahu a ceny díla (stavby) 

7



či jeho součástí objednatelem, TDS autorským dozorem a dále obsahující oceněný položkový 
rozpočet těchto změn, časový dopad na harmonogram plnění předmětu této smlouvy a zdůvodnění 
změny. Dále bude součástí podkladu i výkresová dokumentace vztažená ke změně včetně označení 
revize.

Pokud dojde k potřebě navýšení objemu stavebních prad (vícepráce), dohodne v případě potřeby 
zadavatel se zhotovitelem přiměřené prodloužení výše uvedených termínů s ohledem na časovou 
náročnost těchto víceprad. Navrhované prodloužení termínu a jeho délka musí být zhotovitelem 
řádně a konkrétně odůvodněno.

6.5 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění,

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 
účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním 
zhotovitele (či jeho poddodavatelů) vznikly.

Článek 7
Způsob úhrady ceny a platební podmínky

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími 
daňovými doklady (dále jen „dílčí faktury")- Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis 
provedených prací, jehož součástí bude písemné potvrzení provedených prací zástupcem 
objednatele (IDS), a to nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu soupisu provedených prad. Dnem 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených prad za příslušný 
měsíc objednatelem. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu protokolu 
o předání a převzetí celého díla a předání kolaudačního souhlasu s užíváním díla. Celkové 
zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí celého díla podepsané 
zástupcem objednatele TDS, uživatelem a objednatelem a předáním kolaudačního protokolu 
umožňujídho užívání díla. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná faktura").

7.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek.

7.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7.4 Daňové doklady budou opatřené názvem díla a budou adresovány na objednatele a budou mít 
náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad 
vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti.

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto:

a) Úhrada ceny díla bude prováděna vždy po uplynutí 1 kalendářního měsíce na základě 
daňových dokladů - dílčích faktur a konečné faktury. Přílohou všech faktur bude 
odsouhlasený originál soupisu provedených prad za dané období potvrzený a 
odsouhlasený zástupcem objednatele TDS. Návrh soupisu provedených prací odevzdá 
zhotovitel ke kontrole vždy po uplynutí příslušného období. V případě jeho neodsouhlasení 
vrátí TDS s uvedením důvodu nejpozději do 30 pracovních dnů předložený návrh 
zhotoviteli zpět nebo k přepracování. Důvodem pro neodsouhlasení soupisu provedených 
prad je např. skutečnost, že práce nebyly provedeny řádně dle smlouvy. Soupis 
provedených prací potvrzený zástupcem objednatele (TDS) předá objednatel zástupd 
zhotovitele na stavbě. U konečné faktury bude přílohou i protokol o předání a převzetí díla 

8



potvrzený zástupcem objednatele (TDS), uživatelem a objednatelem a kolaudační souhlas 
s užíváním stavby.

b) Splatnost oprávněně a v souladu s odstavcem 7.5 písm. a) vyfakturovaných částek bude 
30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu na podatelnu sídla 
objednatele.

c) Dílčí faktury budou hrazeny v plné výši a tímto způsobem bude uhrazena cena díla až do 
výše 90 % z celkové sjednané ceny.

d) Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze do výše 90 % ze sjednané ceny.
e) Částku rovnající se 10 % z celkové sjednané ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po 

předání a převzetí díla a kolaudačního souhlasu (faktura bude označena jako „konečná 
faktura") dle článku 9.2 této smlouvy a fakturovaná částka bude uhrazena objednatelem 
zhotoviteli ve dvou splátkách:

1. splátka - Částka rovnající se 7% z celkové sjednané ceny (tedy 70% z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle článku 9.2 této 
smlouvy a po předání kolaudačního souhlasu,

2. Splátka - Částka rovnající se 3 % z celkové sjednané ceny (tedy 30% z konečné faktury) 

bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání objednateli zhotovitelem originálu 
záruční listiny vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch 

objednatele (oprávněného) za dodržení povinností zhotovitele vyplývajících z jeho 

odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost, jakož i sankčních povinností dle této smlouvy 
a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem, ve výši 3 % z celkové ceny díla dle 

článku 6.2. Bankovní záruka musí být platná do doby skončení poslední záruční doby dle 

článku 11. Bankovní záruka musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, 
název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, účel bankovní záruky, označení 

oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, dobu platnosti bankovní záruky. 

Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání.
Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k uplatnění 

práva z bankovní záruky: zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za 

vady díla a převzaté záruky za jakost, zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně 
způsobenou újmu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle 
smlouvy povinen.

f) Samostatným důvodem pro čerpání bankovní záruky vystavené dle odst. 7.5 písm. e) tohoto 
článku objednatelem bude vedle porušení povinností z této smlouvy i zjištění úpadku 
zhotovitele.

V případě použití ustanovení čl. 8.7 této smlouvy se další platební podmínky, pokud nejsou 

pozastávkou nebo sankcí dotčeny, nemění.

7.6 Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, 
jinak budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, 
neobsahující soupis prací, potvrzených zástupcem objednatele. Dílčí faktura jakož i konečná faktura 
budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje a/nebo přílohy:

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele,

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele,

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury,

9



e) číslo smlouvy,

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu,

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,

i) název veřejné zakázky dle této smlouvy,

j) soupis provedených prad vycházejíd z položkového rozpočtu potvrzený zástupcem 
objednatele TDS,

k) označení díla,

1) razítko a podpis oprávněné osoby,

m) razítko a podpis zástupce objednatele TDS na soupisu provedených prad,

n) konstantní a variabilní symbol,

o) specifický symbol

p) protokol o předání a převzetí díla - pouze konečná faktura

Dílčí faktury budou vystavovány samostatně na práce a dodávky vyplývajíd z původní smlouvy 
o dílo a samostatně na případné vícepráce vyplývající z dodatků ke smlouvě o dílo. Případné 
méněpráce budou fakturovány vždy v rámci díla faktury z původní smlouvy o dílo.

7.7 Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo v případě, kdy 
neodsouhlasí a vrátí zhotoviteli soupis prad nebo fakturu - daňový doklad, která nemá náležitosti 
požadované touto smlouvou, neboť dle odst. 7.5 tohoto článku mu na zaplacení ceny nevznikl 
nárok. Uplatněním tohoto postupu se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné 
náhrady škody nebo smluvních pokut, na které mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok.

7.8 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 
jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 
faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud 
bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky 
poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud 
poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné 
splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku 
poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit 
objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, 
přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě 
nebude stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele 
oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst 
proti zhotovitelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo 
vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele 
k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto 
částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli 
zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 % z dlužné částky. Pokud zhotovitel nezaplatí do 
3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 
stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou 
částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

10



odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní 
ustanovení této smlouvy.

7.9 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 
(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) po dobu nejméně 
10-ti let ode dne poslední platby za provedené práce a zároveň umožnit osobám oprávněným ke 
kontrole, provést kontrolu těchto dokladů.

7.10 Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

Článek 8
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

8.1 Kontroly průběhu výstavby

8.1.1 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí 
podle potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce 
a odstavce 8.1.2. tohoto článku budou svolávány zástupcem objednatele (TDS) nebo 
objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě 
potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících části plnění na základě 
smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věd 
použitých při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje zástupce objednatele TDS. 
Kontrolní dny budou svolávány min. Ix za 14 dní.

8.1.2 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.

8.1.3 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 
smlouvy.

8.1.4 Objednatel a zástupce objednatele TDS (příp. zástupce uživatele objektu) je oprávněn 
kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 
nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná 
ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, který vzbuzuje důvodnou obavu 
objednatele o řádné dokončení plnění v termínech ve smlouvě dohodnutých, je objednatel 
oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel vykázal nekvalifikované 
pracovníky ze staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající kvalifikace, 
odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným 
způsobem. V případě, že zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky ze staveniště 
a závady neodstraní ani v objednatelem stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy 
a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

8.1.5 Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby 
zhotoviteli, které se týkají vadné části díla.

8.1.6 Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 
podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 
stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými.

8.1.7 Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 
povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla 
s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti 
(nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů 
objednatele písemně upozornit, avšak není oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného 
souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel 

11



povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí být 
proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

8.1.8 Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit vybrané výrobky a materiály před
zabudováním do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl 
objednatel na schválení a posouzení 15 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce 
zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a to 
jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců materiálů použitých při 
zhotovování díla.

8.1.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti postupu zhotovitele podle § 2 595 
občanského zákoníku.

8.2 Kontroly zakrývaných prací

8.2.1 Objednatel, TDS a uživatel objektu jsou oprávněni kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. 
Jedná se zejména o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím, tj. např. 
kontrola vnitřních TZB rozvodů apod. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS ke kontrole 
zakrývaných konstrukcí v průběhu výstavby 3 pracovní dny předem, a to zápisem ve 
stavebním deníku a posláním e-mailu na adresu uvedenou ve stavebním deníku. Zhotovitel je 
povinen zajistit přístup ke kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby TDS mohl tuto 
kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, je TDS nebo 
objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím části díla. Kontrola objednatele nebo TDS 
zakrývadch prad nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla.

8.2.2 Souhlas či nesouhlas se zakrytím části díla vydá TDS neprodleně, nejpozději však do 48 hodin 
po jejich prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na 
pořízený protokol.

8.2.3 Ke kontrole zakrývaných prad předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, 
jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím 
prací došlo k znepřístupnění jiných částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží 
zhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné dokumenty ohledně těchto částí díla.

8.2.4 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukd či nevydá-li 
vyjádření dle odstavce 8.2.2 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě 
žádosti objednatele je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené 
nese objednatel. To neplatí v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese 
zhotovitel.

8.2.5 Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovými dokumentacemi 
či písemnými pokyny objednatele, změny díla, které zhotovitel provede bez písemného 
souhlasu objednatele a vadně provedené části díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání 
ve lhůtě stanovené objednatelem odstranit, jinak může být provedeno jejich odstranění na jeho 
náklady třetí osobou. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho 
jednotlivých částí. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody, které v důsledku 
takového jednání objednateli vzniknou.

8.2.6 Zhotovitel je povinen provádět práce v souladu s požadavky budoucích vlastníků 
inženýrských staveb a sítí, příp. správců inženýrských staveb a sítí, které objednatel sdělí 
zhotoviteli.

8.3 Zkoušky

8.3.1 Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách 
materiálů, konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o všech provedených průběžných 
zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat 

12



a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany 
zdraví při práci, ochrany životního prostředí.

8.3.2 Součástí plnění zhotovitele a jedním z dokladů řádného provedení díla je doložení výsledků 
potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. 
Provádění zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy, ČSN, projektovými dokumentacemi 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást 
zhotovovaného díla.

8.3.3 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s plněním 
předmětu smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky 
(doklady, stavební připravenost, dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb 
či jejich částí, klimatické podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky 
z hlediska technologického postupu a času, kdo musí být přítomen zkoušce a jaký musí být 
jejich výsledek pro to, aby byly uznány za vyhovující.

8.3.4 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany 
zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé 
zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel 
způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení 
zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném rozsahu.

8.3.5 Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu případně protokolu o jejich provedení.

8.3.6 Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky, potvrzující 
kvalitu zhotoveného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude 
vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

8.3.7 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám 
realizační projektové dokumentace.

8.4 Stavební deník

8.4.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, stavební deník jako doklad o průběhu 
stavby, a to ode dne převzetí staveniště.

8.4.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma 
stranami zápisem v úvodním listu každého deníku.

8.4.3 Zhotovitel je povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli. Druhý průpis 
denních záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici 
v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební 
deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu 
práce na staveništi.

8.4.4 Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho 
obsahové náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů.

8.5 Staveniště a jeho zařízení

8.5.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít 
s příslušnou dokumentací do 5 pracovních dnů od výzvy dle d. 5.1 této smlouvy, o čemž bude 
sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 
podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému území a který se stane přílohou 

13



této smlouvy. Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla hradí 
zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla 
řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání dokončeného díla 
objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí 
nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.

8.5.2 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. 
Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, 
ke kterým dojde provozem zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště 
a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby 
předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých 
objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.

Zhotovitel zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých 
v souvislosti s jeho činností na díle a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění 
minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí.

8.5.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly 
vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré 
hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho 
zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen 
v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka 
zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je 
o bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

8.5.4 Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 
předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.

8.5.5 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na 
zajištění výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem 
a dle pokynů zhotovitele.

8.5.6 Přístup třetích osob na staveniště - zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště 
je součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro 
užívání staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu.

8.5.7 Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele 
přístup třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se 
netýká třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla.

8.5.8 Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 
staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8.5.9 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za 
případné škody v průběhu prad svým pojištěním.

8.5.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníd po celou dobu provádění díla na staveništi 
nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje d jiné omamné a psychotropní látky.

8.5.11 Zhotovitel vybuduje pro provoz objednatele na staveništi minimálně:
Ix staveništní buňku pro provoz objednatele, IDS a BOZP (vybavení: Ix pracovní stůl, 4x židle, 

Ix uzamykatelná skříň s policemi, Ix věšák na kabáty). Okna a dveře buňky budou zajištěny 
uzamykatelnou bezpečnostní mříží.

Ix sanitární buňku Ix (ženy, muži) jako hygienické zázemí pro zhotovitele, neboť nebude 

možné používat budovu domova pro seniory.

14



8.5.12 Zhotovitel bude plně respektovat provoz v areálu domova seniorů a s dostatečným předstihem 

bude s objednatelem (uživatelem) sjednávat případná nezbytně nutná omezení.

8.5.13 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výstavba nebránila přístupu a příjezdu ke stávajícím objektům 
osobám, vozidlům zajišťující provoz domova seniorů, sanitním vozům a vozidlům HZS. 

Zhotovitel je povinen zajistit dodržování bezpečnostních a hygienických podmínek na 

staveništi, včetně zabezpečení stavebního prostoru, zajištění zařízení staveniště proti vstupu 
cizích osob a minimalizovat negativní vlivy výstavby (hluk, prašnost, ochrana životního 

prostředí atd.). Zhotovitel je zodpovědný za zajištění bezpečnosti osob, které se budou na 

staveništi pohybovat a zabránění přístupu nepovolaným osobám.

8.6 Použití poddodavatelů

8.6.1 Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel") pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel 
odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám.

8.6.2 V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede 
výslovně v příloze č. 3, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat 
vlastními silami, tj. bez využití poddodavatele.

8.6.3 V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen 
uvést v příloze č. 3 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat 
poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu 
poddodavatelů.

8.6.4 Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoliv 
ze poddodavatelů provede pouze s předchozím souhlasem objednavatele. Souhlas je v případě 
změny poddodavatele, prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím 
řízení, podmíněn doložení dokladů, prokazujících splnění kvalifikace nejméně v rozsahu, 
v jakém byla prokázána v zadávacím řízení, tímto novým poddodavatelem.

8.6.5 Zvláštní podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci:
Zhotovitel změní poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření smlouvy

poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení,
vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 
poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost.

V případě zjištění výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně 
písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do 
5 pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem.

8.7 Pracovněprávní předpisy

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 

zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při 

realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům, vykonávajícím prád související 
s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpodnku mezi 

směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce a apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán 
(Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice a atd.) zjistí svým pravomocným 

15



rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze 

strany dodavatele, má zadavatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10 %. Bude-li 
s dodavatelem zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany 

dodavatele v souvislosti s plněním této smlouvy, je dodavatel povinen zahájení takovéhoto 

řízení objednateli oznámit a objednatel má právo pozastavit výplatu 10 % ceny díla do 

okamžiku právní mod rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. 
Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní mod takového rozhodnutí předat objednateli 

ověřenou kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti 
s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, objednatel 

jednostranně započte pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z ceny 

díla ve výši 10 %. Pro případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti 
s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, zavazuje se 

objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí ověřené 

kopie rozhodnutí s vyznačením právní mod. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem 
poskytnout informaci o svém závazku, uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým 
zaměstnancům, vykonávajícím prád související s předmětem této smlouvy.

Článek 9
Předávání a přejímání prací

9.1. Ukončení díla:

9.1.1 Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným ukončením 
a předáním díla. Dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, bylo-li 
provedeno bez vad a nedodělků včetně vydání kolaudačního souhlasu, a bylo-li řádně převzato 
objednatelem a byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, 
ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že přebírá části díla nebo dílo celé, uvedené v čl. 4 této 
smlouvy.

9.2. Předání a převzetí díla

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 
k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 
poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude 
probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den 
určený ve výzvě zhotovitele.

9.2.2 V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje 
zhotovitel podle bodu 9.2.1 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho 
zástupce nedostaví k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté 
se po tuto dobu zhotovitel nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude 
ukončeno v den podpisu protokolu o předání a převzetí objednatelem.

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, 
včasné, kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení.

9.2.4 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci 
skutečného provedení díla včetně geodetického zaměření skutečného provedení díla, 
dokumentaci nutnou pro vydání kolaudačního souhlasu a provozní dokumentaci v listinné 
podobě v počtu 4 ks a v datové podobě (ve formátu *pdf a *dwg nebo jiném přepisovatelném 

16



formátu) na datovém nosiči v počtu 1 ks. Pokud nebude při převzetí díla nebo jeho části 
doloženy tyto dokumentace, je objednatel oprávněn dílo nebo jeho část nepřevzít.

9.2.5 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména:
a) zhodnocení jakosti díla nebo event, jeho části,
b) identifikační údaje o díle či event, jeho části,
c) případnou dohodu o slevě z ceny,
d) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
e) soupis příloh

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 
užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 
přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, že smluvní strany nejsou 
povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 
skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků.

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany 
po vzájemné dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet 
nedostatků včetně termínu pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o 
převzetí stavby je zhotovitel v souladu s odst. 7.5 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud 
se smluvní strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedostatky, postupuje se podle 
předchozího odstavce. V případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a nedodělky a 
objednatel dílo s těmito vadami a nedodělky převezme, v takovém případě není objednatel 
povinen uhradit 1 splátku - částku 7 % z celkové sjednané ceny (tedy 70 % z konečné faktury) 
až do úplného odstranění všech vad a nedodělků, po tuto dobu není objednatel v prodlení.

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

9.2.9 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje 
se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá 
a protokol o předání a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu.

9.2.10 Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá 
pracoviště). Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do 
stavu dle příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště.

9.2.11 Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, 
prohlášení o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob 
s obsluhou zařízení, které to vyžaduje, záruční listy a apod. v rozsahu dle požadavků 
objednatele.

Článek 10
Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu

10. 1 Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 
a jiné nebezpečí:
a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 
b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 
c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do 

doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak,
d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.

17



Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by 
ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých 
objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele.

10. 2 Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, 
nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 
a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 

konstrukce atp.),
b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru,
c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 

a smlouvou,

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám.

10.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
zhotovitele.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí 
i součástí a příslušenství je od počátku objednatel.

10.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy 
a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně 
na jeho výzvu, nejpozději však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které 
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou 
nutné a potřebné pro řádné ukončení díla.

10.6 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 
činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána 
tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či 
jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo 
musí vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení 
této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10 000 Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých). Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy 
mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost 
objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré 
smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení 
o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem 
související s prováděním díla podle této smlouvy.

Článek 11
Odpovědnost za vady díla

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektových 
a smluvních dokumentacích, včetně jejích změn a doplňků v technických normách 
a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu 
smlouvy, a to po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba). Pro části díla, 
které převezme objednatel dříve, než bude dokončeno celé dílo, běží záruční doba od tohoto 
předání.

18



11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci 
zařízení a dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou 
dokumentací, která je její součástí. Zhotovitel se zavazuje předat atesty objednateli nejpozději 
10 dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. V případě, že tak 
neučiní, je objednatel oprávněn zastavit příslušnou prád. Toto přerušení neopravňuje 
zhotovitele požadovat změnu termínu dokončení díla.

11.3 Vady plnění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně a u vad 
vysoké a střední kategorie (viz d.11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede 
požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby 
odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věd (plněním) nebo požadovat 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 
režimech (kategoriích):

> Kategorie vady „havárie", vady zabraňujíd řádnému provozu a užívání díla či jeho části, d 
závady, které způsobují ohrožení zdraví d života, poškození instalovaného zařízení d vybavení 
díla a jejichž odstranění nesnese odkladu (např. porucha elektroinstalace, chlazení, prasklé 
vodovodní potrubí apod.). Tento stav může ohrozit běžný provoz objednatele a nelze jej 
dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 12 hodin po nahlášení vady provede zhotovitel 
prozatímní opatření směřujíd k obnovení běžného provozu díla; a plně odstraní havárii včetně 
jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od telefonického nahlášení havárie, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

> Kategorie vady „střední", vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 
tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně 
lze problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po nahlášení vady 
provede dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce 
na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od nahlášení 
vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 
činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

> Kategorie vady „nízká", vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 
kategorií „vysoká" nebo „střední". Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady provede 
dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na 
odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od nahlášení vady. 
Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost 
objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.4.1 Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky 
a technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této 
skutečnosti písemně informovat objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději 
však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou 
jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má 
objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

11.4.2 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní 
dny stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin

11.4.3 Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této 
smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím 
kontaktního místa, které dodavatel poskytne v souladu s dále uvedenými pravidly.

19



> Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků odstranění vady v českém jazyce na telefonním 
čísle: v pracovní dny v době 6:30 -16:00
na e-mailové adrese:

11.5 Jestliže dodavatel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v bodě 11.4 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést 
tyto opravy sám nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím 
zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických 
a cenových parametrech pokud je to z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se 
dodavatelem v technických a cenových parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému 
odstranění vad. Takto vzniklé náklady je dodavatel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode 
dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se dodavatel nezbavuje odpovědnosti za 
plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení uvedené v předcházející větě se 
nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci dle tohoto článku.

11.6 Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

11.7 Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči dodavateli
na třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům. 
Dodavatel s postoupením těchto práv souhlasí. Dodavatel současně bere na vědomí, 
že objednatel, resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty 
zajišťující správu k objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči dodavateli.

11.8 Sporné reklamace: V případě, že uživatel objektu či objednatel reklamují vadu, u které je 
sporné, zda je reklamace oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných 
lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat 
prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně 
vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. Zhotovitel má povinnost 
neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se objednatel a zhotovitel neshodnou na 
posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném oboru 
určený oběma stranami.

Článek 12
Smluvní pokuty

12.1 Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty:

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti kterémukoli z termínů, uvedených 
v bodě 5.2 této smlouvy činí 5 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s termínem 
dokončení stavebních prad ve smyslu čl. 5, a to až do data skutečného dokončení prací. V 
případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních dní, smluvní 
pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 
kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena 
o 50 %.

12.1.2 Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště v termínu dle výzvy objednatele a smluvní pokuta za 
nezahájení stavby do 5 pracovních dnů od předání staveniště je vždy 5 000 Kč za každý den 
prodlení.

12.1.3 Smluvní pokuta 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního 
řádu stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 
prostředků a apod.) a/nebo nesplnění pokynů koordinátora BOZP.

12.1.4 Smluvní pokuta 5 000 Kč za každý jednotlivý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného 
prostranství mimo staveniště, pokud nebude ihned odstraněno.

20



12.1.5 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde- 
li k převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 2 000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až 
do doby jejího odstranění.

12.1.6 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 5 000 Kč 
za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. V případě nedodržení 
termínů, stanovených v hodinách, dle čl. 11.4 této smlouvy dodavatelem k jednotlivému 
případu se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý 
případ a za každou i započatou hodinu prodlení, a to až do doby provedení opravy anebo do 
doby, než je mezi stranami dohodnut jiný termín. Tuto smluvní pokutu zaplatí dodavatel 
objednateli.

12.1.7 V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště k datu předání a převzetí díla řádně a včas, vyjma 
dohodnuté části staveniště nezbytně nutné k odstranění případných vad a nedodělků, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den nevyklizení staveniště.

12.1.8 Smluvní pokuta dle čl. 10.7 této smlouvy je stanovena ve výši 1 000 Kč při porušení závazku.

12.1.9 Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle bodů 8.1.1 
či 8.1.2 této smlouvy se sjednává ve výši 1 000 Kč za každý případ neúčasti.

12.1.10 Smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté 
povinnosti zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem 
v zápise z kontrolního dne označeny.

12.1.11 Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 
dní činí 1 000 Kč za každý den prodlení.

12.1.12 Smluvní pokuty dle čl. 7.9 této smlouvy při prodlení se zaplacením částky, kterou objednatel 
plnil poddodavateli zhotovitele.

12.1.13 Splatnost výše uvedených smluvních pokut je 30 dnů, a to na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.

12.1.14 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí.

12.1.15 Smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti zhotovitele předložit účinnou pojistnou 
smlouvu a udržovat ji v platnosti podle bodu 14.6 této smlouvy se sjednává ve výši 1 000 Kč za 
každý den prodlení.

12.1.16 Smluvní pokuty v souhrnu nepřesáhnou 30 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH.
12.1.17 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na 

náhradu škody v plné výši (navíc ke smluvní pokutě).

Článek 13
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy

13.1 Odstoupení od smlouvy:

13.1.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je 
zahájeno insolvenční řízení.

13.1.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 
porušení smlouvy zhotovitelem:

a) prodlení s předáním díla nebo event, jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům 
uvedeným v této smlouvě;

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 
smlouvou;

21



c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle bodu 8.1.4 této smlouvy;
d) nepředložení pojistné smlouvy podle bodu 14.6 této smlouvy;
e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných 

ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry 
danými touto smlouvou.

13.1.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele 
s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30-ti dnů po její 
splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván.

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné.

13.3 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových
cen provedených prad a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit 
staveniště a vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady 
zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné 
vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle 
soupisu prad, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v plném rozsahu, pokud dojde 
k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle soupisu prad, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr vzhledem k nedokončenosti díla ponížené o 20%. Obě smluvní strany 
jsou oprávněny navzájem se překrývající pohledávky zapodtat.

13.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 
ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle 
čl. 11 této smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne 
odstoupení od této smlouvy a ustanovení o vlastnidví díla, náhradě škody a cenová ujednání 
obsažená v této smlouvě a jejich přílohách.

13.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce 
i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém 
předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání 
a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 
ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má 
v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo 
jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv 
na vlastnictví díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli.

Článek 14
Další ujednání

14.1 Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy 
a normy, mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části 
závazné i nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo 
které budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy 
nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou 
v průběhu provádění díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký byl při 
podpisu této smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku k této 
smlouvě, jinak platí změněná technická dokumentace.

22



14.2 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem 
objednatele, objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel 
zavazuje přijmout a jednat podle ní osobně.

14.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím svých 
zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, personálně či jinak propojených. Nedodržení 
ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci předmětu této smlouvy na straně 
zhotovitele, který tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu smlouvy až do naplnění podmínky 
dle věty první tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude sankcionováno dle ustanovení této 
smlouvy o smluvních pokutách.

14.4 Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat 
své stanovisko ve věci plnění a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. se 
osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 
doručení výzvy.

14.5 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 
nástupce. Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající 
se záruk a garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících 
z řešení garančních vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým 
postoupením práv a převodem povinností souhlas.

14.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 5 
mil. Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 
objednateli či třetím osobám. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po 
celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 5 dnů od doručení 
výzvy k plnění) splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 
stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 
smlouvy.

14.7 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně 
vznikne nárok, a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy.

14.8 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prad se zhotoviteli 
inženýrských sítí i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení d případným 
škodám. O všech sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. 
Nedojde-li k dohodě je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto 
rozhodnutím zavázán.

14.9 Spedťické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má 
objednatel dle této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem 
neomezují odpovědnost zhotovitele dle občanského zákoníku.

14.10 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukončení 
díla.

14.11 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek 15
Vyšší moc, pozastavení prací a omezení rozsahu prací

15.1 Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována v článku 15 odst. 3 
této smlouvy (dále jen „Vyšší moc"), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu 

23



trvání překážky Vyšší moci za předpokladu, že daná smluvní strana postupovala podle článku 
15 odst. 15.4 této smlouvy.

15.2 Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 60 dní 
od toho, co měla být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle článku 15 odst. 
1 této smlouvy, má kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.

15.3 Pro účely této smlouvy se Vyšší mod rozumí událost, která splňuje kumulativně následující 
znaky:

a) objektivně znemožňuje některé ze smluvních stran v plnění některé z jejích povinností 
podle této smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí);

b) tuto událost nemohla příslušná smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani 
předvídat před uzavřením smlouvy;

c) tato událost je mimo vliv smluvních stran a žádná ze smluvních stran nemohla této 
události zamezit.

Mezi případy Vyšší mod náleží zejména:
přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, 
epidemie);
válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka d nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 
mobilizace, zabavení majetku nebo embarga;
povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené d násilné převzetí mod, nebo občanská válka; 
nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu.

15.4 V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu 
Vyšší moci, je povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci 
neprodleně poté, co se o vzniku takového případu Vyšší mod dozvěděla nebo co se mohla při 
vynaložení odborné péče o vzniku takového případu Vyšší mod dozvědět. V oznámení o 
případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu Vyšší mod, počátek Vyšší mod, 
předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku 
případu Vyšší moci hrozila.

15.5 Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v 
jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní straně z důvodu, že 
není schopna svou povinnost splnit.

15.6 Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů 
kdykoliv pozastavit provádění výstavby nebo některých jejích částí. V případě, že doba 
pozastavení bude trvat více než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V 
případě pozastavení prad bude mezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení 
díla.

Článek 16
Závěrečná ustanovení

16.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 
Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. 
Pokud některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby 
trvání této smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude údnnosti) předpis nový, který jej 
nahradí, budou se smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená 
věc upravena odlišně, vždy řídit příslušným aktuálně platným a účinným předpisem 
upravujícím danou záležitost.

24



16.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.3 Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 
zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení 
písemně (a to i elektronicky e-mailem) pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a 
nelze-li tak učinit, jejím zasláním do datové schránky druhé smluvní strany. Při doručování 
listin je listina považována za doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí 
druhou stranou nebo, v případě doručování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení 
platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů, které mají být předány.

16.4 Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky 
s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno některým z v čl. 16.3 uvedených 
způsobů.

16.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

16.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků na profilu zadavatele objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními 
předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace 
týkající se díla, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, 
předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě.

16.7 V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení 
smlouvy.

16.8 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

16.9 Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou 
zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně 
neprodleně písemně oznámit případnou změnu své adresy.

16.10 Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena v 4 stejnopisech, 
z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jeden stejnopis.

16.11 Zástupci stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek 
a tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně 
prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

16.12 Uzavření této smlouvy bylo schváleno vedoucím odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje na základě směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek.

Za Objednatele:
V Hradci Králové

Za Zhotovitele:
V Hradci Králové

Mgr. Martin Červíček 
hejtman

Ing. Michal Šumpík, 
ředitel závodu Čechy východ, 
dle plné moci 
EUROVIA CS, a.s.

25



ROV IA

PLNÁ MOC

EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, 

se sídlem se U Michelského lesa 1581/2, Praha 4,140 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou správní rady a 
Ing. Erikou Kohoutovou, místopředsedkyní správní rady

(dále jen „Společnost") 

uděluje plnou moc svému zaměstnanci,
který zastává funkci ředitele pobočky závod Čechy východ, EUROVIA CS, a.s., 

panu Ing. Michalu Šumpíkovi 

rodné číslo ■■■■■ 
(dále jen „Zmocněnec")

k tomu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních týkajících 
se provozu pobočky závod Čechy východ, EUROVIA CS, a.s., která mohou být potřebná učinit v souvislosti 

s obchodním vedením a zajištěním běžné činnosti závodu, včetně právních jednání týkajících se zakládání, 
změn či rozvazování pracovněprávních vztahů, a to ve vztahu k zaměstnancům výše jmenovaného závodu.

Zmocněnec je zejména oprávněn jednat ve věcech, které souvisí se získáváním a realizací veřejných i 
ostatních zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat žádosti o účast a 
nabídky, vč. předběžných tržních konzultací, nahlížet do souvisejících listin a převzít je, podávat vysvětlení, 
námitky, podněty, návrhy na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat Společnost ve 
správních a soudních řízeních apod.

V oblasti zakázek zajišťovaných Společností je Zmocněnec oprávněn pouze k těm právním jednáním, 
jejichž následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyšující 50 milionů Kč bez DPH v případě, 
že druhou stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu aplikovatelných právních předpisů 
upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyšující 10 milionů Kč bez 
DPH, je-li druhou stranou závazku jiná osoba než zadavatel.

Tato plná moc je účinná do 15.1. 2023.

V Praze dne 1. 7. 2022
EUROVIA CS, a.s.

Ing. Martin Borovka 
předseda správní rady

EUROVIA CS, a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle 
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924

CONSTRUCTION



Ověření - legalizace

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem 1F13DM5 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:
Ing. Erika Kohoutová, nar. 17.04.1983, Fojtecká 280, 46331 Mníšek.

2) pod pořadovým číslem 1F13EQY tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:
Ing. Martin Borovka, nar. 24.02.1974, Tychonova 268/6, 16000 Praha 6 - Hradčany.

Praha, dne 01.07.2022

notářská tajemnice 
pověřená notářkou



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 150100097-414904-220701121523, skládající se z 2 stran, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: STEPÁN SVOBODA

Vystavil: Anderson Daniela - notářka
Pracoviště: Anderson Daniela - notářka
V Praze dne 01.07.2022



Poznámka:

REKAPITULACE STAVBY
Kód: 0261-10up2206
Stavba: Parkoviště - Domov U Biřičky

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Hradec Králové Datum: 25. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924
EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IC:
ADVISIA, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 764 89 337
Tomáš Valenta DIČ: CZ8002143259

13 194 102,75Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně
13 194 102,75

0,00

Výše daně 
2 770 761,58 

0,00

Cena s DPH v CZK 15 964 864,33

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis: Razítko

Strana 1 z 38



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 0261-10up2206

Stavba: Parkoviště - Domov U Biřičky

Místo: Město Hradec Králové Datum: 25. 3. 2022

Zadavatel: 
Uchazeč:

Královéhradecký kraj 
EUROVIA CS, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

ADVISIA, s.r.o. 
Tomáš Valenta

Kód Popis Cena bez DPH [OZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 13 194 102,75 15 964 864,33

101.1 Komunikace a zpevněné plochy 7 915 592,35 9 577 866,74

101.2 Nové zpevněné plochy na pozemku města HK 313 424,42 379 243,55

102 Provizorní komunikace 603 878,43 730 692,90
301 Odvodněni 2 357 268,56 2 852 294,96

01 Trubní vedení 1 322 492,21 1 600 215,57
02 Vsakovací objekt 895 860,32 1 083 990,99

03 Obnova povrchů po dokončení objektu 301 138 916,03 168 088,40

421 Veřejné osvětleni 460 694,69 557 440,57
501 Přeložky plynovodu a přípojek 1 245 149,30 1 506 630,65

SO 501 Přeložky plynovodu a přípojek 1 245 149,30 1 506 630,65
800 Sadové úpravy 237 675,15 287 586,93

800-1 Rozpočet rostlinný materiál 63 844,55 77 251,91
800-2 Rozpočet ostatní materiál 33 438,00 40 459,98
800-3 Rozpočet zahradnické práce 140 392,60 169 875,05

900 Ovládáni branky a kamery 60 419,85 73 108,02

Strana 2 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

101.1 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 915 592,35

d HSV Práce a dodávky HSV 7 225 497,95

Zemní práceD 1

1 K 113106144 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 231,500

W 240,00-22,60 217,400
W rozebrání
W 14,10 14,100
W předlážděnf
W Součet 231,500

2 K 113107223X Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 250 mm 
strojně pl přes 200 m2 m2 548,120
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB“

W 137,03/0,25 548,120
W Součet 548,120

3 K 113107243 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 200 m2 m2 396,667
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB“

W 59,50/0,15 396,667
W Součet 396,667

4 K 113154123 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase m2 448,000
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB“

W 22,40/0,05 448,000
W Součet 448,000

5 K 113155124 Frézování betonového krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase m2 90,000
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB"

61K 113201112 Vytrhání obrub silničních m 160,000
W 160,00 160,000
W OBRUBA SILNIČNÍ-ŽULOVÁ
W Součet 160,000

7 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 102,000
W 102,00 102,000
W OBRUBA PARKOVÁ
W Součet 102,000

8 K 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně m2 1 076,000

9 K 162651112 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 33,750

W 225*0,15 33,750
W ornice - zpětné použití
W Součet 33,750

10 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 123,750

W 157,50-225*0,15 123,750
W ornice - odvoz na skládku
W Součet 123,750

11 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 237,500

W 123,75*10'Přepočtené koeficientem množství 1 237,500
12 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 157,500

13 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 222,750

Strana 3 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

W 123,75*1,8'Přepočtené koeficientem množství 222,750

14 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn hl do 2 m m2 40,000

15 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m m2 40,000

16 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 
strojně

m3 863,000

17 K 122452204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně

m3 863,000

18 K 132151104
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem přes 100 m3 
strojně

m3 21,230

W kanalizace - odhad 30% - čerpání pouze se souhlasem TDI

19 K 132251104 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 21,230

20 K 133151101 Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 m3 3,500

21 K 133251101 Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 m3 3,500

22 K 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 
blízkosti inženýrských sítí m3 88,773

W 1

W 1775,46*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 88,773

23 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 775,460

W 1

24 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m
přes 10000 m

m3 17 754,600

W 1775,46*10'Přepočtené koeficientem množství 17 754,600
25 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 775,460

26 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 3 550,920

W 1775,46*2 'Přepočtené koeficientem množství 3 550,920

27 K 171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 
násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic m3 594,600

28 M 58344229 stěrko drť frakce 0/125 t 1 070,280
W 594,6*1.8 'Přepočtené koeficientem množství 1 070,280

29 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 32,670

30 M 58333651 kamenivo těžené hrubé frakce 8/16 t 58,806
W 32,67*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 58,806

31 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 7,614

W obnova stávající přípojky - čerpání pouze se souhlasem TDI

32 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 15,228
W 7,614*2'Přepočtené koeficientem množství 15,228

33 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním m2 1 336,500

Strana 4 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

W 1336,50 1 336,500
W AKTIVNÍ ZÓNA (ZEMNÍ PLÁŇ)

34 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 m3 33,750

35 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 33,750

36 K 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 225,000

37 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 89,000

38 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,780
W 89*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 1,780

39 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 3,560

40 K 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
100 mm bez lože m 170,000

41 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 15,300

42 K 213141121 Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:2 š do 3 m m2 204,000

43 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 300g/m2

m2 241,638

W 204*1,1845'Přepočtené koeficientem množství 241,638

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

44 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm m3 7,000

45 K 274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 35,000

46 K 339921133 Osazování betonových palisád do betonového základu 
v řadě výšky prvku přes 1 do 1,5 m m 70,000

47 M 59228416 palisáda tyčová půlkulatá armovaná 
175x200x1500mm

kus 412,000

W 70*5,88571'Přepočtené koeficientem množství 412,000

48 K 348101220 Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové 
sloupky do 4 m2 kus 1,000

49 M 55342335 branka plotová jednokřídlá Pzs PVC vrstvou kus 1,000

50 K 34817114X Montáž systémového plastového plotu bm 36,000

51 M 3481810 deska plotová kus 144,000
144

52 M 3481811 sloupek vč. krytky, konzoly, U profilu kus 19,000

53 K 338171111 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 
2,00 m se zalitím MC kus 33,000

54 M 55342180
plotový sloupek D 40-50mm dl 1,5-2,0m pro svařované 
pletivo v návinu povrchová úprava Pz a komaxit kus 33,000

55 K 338171121 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 
2,60 m se zalitím MC kus 8,000

56 M 55342274
vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem 
2500mm

kus 8,000

57 K 348401120 Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími 
dráty výšky do 1,6 m m 77,000

W 52,00 52,000 '
W 25,00 25,000

Strana 5 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

W Součet 77,000

58 M 31327502 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 
50/2,2mm v 1500mm

m 80,850

W 77*1.05 'Přepočtené koeficientem množství 80,850
59 M 15619200 drátpoplastovaný kruhový vázací 1,1/1,5mm m 80,850

W 77*1.05 'Přepočtené koeficientem množství 80,850
60 M 15619201 drátpoplastovaný kruhový vázací 2,Omm m 80,850

W 77*1.05 'Přepočtené koeficientem množství 80,850
61 M 31324826 napínák na drát kus 9,000

W 8,57142857142857*1.05'Přepočtené koeficientem množství 9,000
62 K 348402100 Napojení nového plotu na stávající soub 1,000

63 K 348942142 Zábradlí ocelové osazené do vynechaných otvorů ze tří 
vodorovných trubek m 80,000

64 K 311113153 Nosná zeď tl do 250 mm z hladkých tvárnic ztraceného 
bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30 m2 75,000

651 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,880
W 75,00*0,617*2/0,40*1,00*1,15/1000 0,266
W vodorovná výztuž po cca 40cm2xD10

W svislá výztuž vrstva 2x

66 I K 274313811 Základové pásy z betonu tř. C 25/30 m3 38,000

67 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm m3 3,080

konstrukce
68 I K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,846

W obnova stávající přípojky - čerpání pouze se souhlasem TDI

69 K 462512162 Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 
kamenů do 200 kg m3 1,000

Komunikace

70 K 561061121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 
cementem, směsnými pojivý tl 400 mm plochy do 5000 
m2

m2 1 336,500

71 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 28,067

72 K 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 126,000

73 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 m3 7,560

W použití vytěženého

74 K 162351104 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 7,560

75 K 564921311x Podklad z vlastního recyklátu tl 60 mm m2 126,000

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ

76 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZKtl 
150 mm m2 126,000

77 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 621,500

78 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 621,500

79 K 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š 
do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 621,500

80 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 621,500

Strana 6 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

81 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 621,500

82 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2 m2 621,500

83 K 567121114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (SC I) 
tl 150 mm m2 621,500

84 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 m3 170,913

W použití vytěženého

85 K 162351104 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 170,913

86 K 564971315x Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 
250 mm m2 683,650

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ
VOZO

87 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 300 m2 m2 222,600

88 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 213,392

W PŘEDLÁŽDÉNÍ CHODNÍKU 30% NOVÁ DLAŽBA

W 203.23*1.05'Přepočtené koeficientem množství 213,392

89 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 9,975

W 9,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,975

90 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 m3 31,275

W použití vytěženého

91 K 162351104 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 31,275

92 K 564951313 Podklad z vlastního recyklátu tl 150 mm m2 208,500

W použití vytěženého

93 K 596412213 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 
komunikací tl 80 mm přes 300 m2 m2 715,000

94 M 5924601X dlažba betonová drenážní 235x235x80mm přírodní m2 750,750

W 715*1.05'Přepočtené koeficientem množství 750,750

95 K 564730011 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm tl 
100 mm m2 715,000

96 K 564760111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
tl 200 mm m2 715,000

97 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm m2 786,500

98 K 919726123 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 
měrná hmotnost do 500 g/m2 m2 715,000

99 K 721170977 Potrubí z PVC krácení trub DN 200 kus 2,000

100 K 721171918 Potrubí z PVC propojení potrubí DN 200 kus 2,000

101 K 871355251 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost 
třídySN16DN 200 m 14,100

102 K 890211851 Bourání šachet z prostého betonu strojně 
obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 0,840

W (1,00*1,00*1,20)-(0,60*0,60*1,00) 0,840

103 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální kus 4,000

Strana 7 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

104 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm

kus 4,000

105 M 59223854
skružpro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC 
betonová 450x350x50mm

kus 4,000

106 M 59223862
skružpro uliční vpusť středová betonová 
450x295x50mm

kus 4,000

107 M 59223858 skružpro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus 4,000

108 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600 kus 4,000

109 M 59223870
koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/300mm

kus 4,000

110 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 4,000

111 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 9,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
112 K 912111121 Montáž zábrany parkovací přichycené šrouby kus 52,000

113 M 749103 zarážka pod kola vozu barvená balení 52,000

114 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu kus 5,000

115 M 40445643 informativní značky jiné kus 5,000

116 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem kus 4,000

117 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 4,000

118 K 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly retroreflexní bílá barva m2 3,000

119 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 3,000

120 K 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm retroreflexní bílý plast m 249,000

121 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 249,000

122 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 334,800

w 334,80 334,800
w SILNIČNÍ OBRUBY
w Součet 334,800

123 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 341,496
w 334,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 341,496

124 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 49,000

m

w 49 49,000
w ZÁHONOVÉ OBRUBY
w Součet 49,000

125\ M \59217001
\N

49,980
49,980

obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm
49*1,02 'Přepočtené koeficientem množství______

1,225

126 K 919121211 Těsnění spár zálivkou za studená pro komůrky do 
800mm2 m 55,500

127 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 4,500

128 K 935113211 Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím 
roštem šířky do 200 mm m 4,000

129 M 59227006
žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem vč. 
roštu

m 4,000

130 M 56241411 svislé odtokové hrdlo DN 100 pro žlab kus 1,000

131 M 56241455 čelní stěna plná Pz začátek/konec žlabu kus 2,000

132 K 961055111 Bourání schodiště ze ŽB m3 1,225
w 
w 
w

|133| K [962052211
w 
w

|134| K [962052314
w 
w

4*0,20+0,25*0,5*3,4
BETONOVÉ SCHODIŠTĚ
Součet______________________________________
[Bourání zdivá nadzákladového ze ŽB přes 1 m3

140,00*0,70*0,20
Součet______________________________________
[Bourání pilířů ze ŽB

0,20*0,20*1,80*7
Součet

m3 I

m3 I

w 
w

135 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s betonovými patkami kus 3,000

136 K 966006253 Odstranění zábrany parkovací přichycené šrouby kus 38,000

137 K 966008221 Bourání betonového nebo polymerbetonového 
odvodňovacího žlabu š do 200 mm m 6,000

138 K 966062112 Bourání sloupků a vzpěr plotových dřevěných zalitých 
cementovou maltou kus 6,000

6,000
6,000

12*0,50 
Součet

1,225
19,600
19,600
19,600
0,5041

0,504
0,504

Strana 8 z 38



[CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

139 K 966071711 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 
zabetonovaných kus 86,000

w 215,000/2,5 86,000
w Součet 86,000

140 K 966071822 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými 
oky výšky do 2,0 m m 215,000

D 997 Přesun sutě
141 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 400,881

Poznámka k položce:
p „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ 

DEMOLOVANÉ VOZOVKY“
w 23,040 23,040
w beton
w 51,52 51,520
w 125,347 125,347
w asfalt
w 200,974 200,974
w kamenivo
w Součet 400,881

142 K 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy 400,881
Poznámka k položce:

p „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ 
DEMOLOVANÉ VOZOVKY“

143 K 997006512 Vodorovné doprava s naložením a složením ze skládky 
do 1 km t 400,881
Poznámka k položce:

p „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ 
DEMOLOVANÉ VOZOVKY“

144 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 184,134
w 60,19 60,190
w 4,08 4,080
w 1,478 1,478
w 5,40 5,400
w 14,19 14,190
w 46,40 46,400
w beton 131,738
w 2,94 2,940
w 47,04 47,040
w 1,21 1,210
w 0,246 0,246
w žlb 51,436
w 0,456 0,456
w 0,504 0,504
w ostatní 0,960
w Součet 184,134

145 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 1 841,340

W 184,134*10'Přepočtené koeficientem množství 1 841,340

146 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 85,338

W 
w 
w 
w 
w 
w 
w

60,19
4,08 
1,478
5,40
14,19 
beton 
Součet

60,190
4,080
1,478
5,400

14,190

85,338

147 K 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod kódem 
17 01 01

t 51,436

w 2,94 2,940
w 47,04 47,040
w 1,21 1,210
w 0,246 0,246
w Součet 51,436

0,456
0,504
0,960

148 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 46,400

W 46,40 46,400
W obruby
W Součet 46,400

149 K 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 0,960

w 
w 
w

0,456
0,504 
Součet

D 998 Přesun hmot 23 025,17

Strana 9 z 38



w

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

150 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným t 710,215

d a

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

151 K 711493111 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě vodorovná 
těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi cementu m2 22,000

podezdívky

152 K 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech v do 6 m % 1,000

Povlakové krytiny
153 K 71200 Vodonepropustná fólie u retenční nádrže m2 15,000

154 K 998712201 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v 
objektech v do 6 m % 2,000

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

155 K 741110512 Montáž lišta a kanálek vkládací šířky přes 60 do 120 
mm s víčkem m 68,000

156 M 34575131 žlab kabelový s víkem PVC (100x100) m 68,680
68,68068*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

157 K 742121002 Montáž kabelů sdělovacích m 68,000

158 K 998741101 Přesun hmot tonážní pro silno a slaboproud t 0,254

d VRN
159 K 031002000 Zařízení staveniště % 1,000

160 K 090001000 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby soubor 1,000

161 K 090001001 Geodetická činnost v průběhu provádění prací soubor 1,000

162 K 091002000 Geodetická činnost - geometrický plán soubor 1,000

163 K 091003000 Dokumentace skutečného provedení soubor 1,000

164 K 091404000 Pasport a monitoring dotčených objektů soubor 1,000

165 K 091405000 Realizační dokumentace stavby soubor 1,000

166 K 091406000 Ochrana všech podzemních i nadzemních vedení v 
místě stavby soubor 1,000

167 K 091407000 Dopravně inženýrská opatření - DIO soubor 1,000

D VRN7
|168| K 1075002000

Provozní vlivy___________________________
[ochrana základů objektů - č.p. 1238/1 a 1239/3

Poznámka k položce: 
Z důvodu snížení stávajícího terénu u bytové jednotky č.p. 1238/1 o

soub | 1,0001

0,20 m v celkové délce cca 8m dojde k následujícím opatřením: očištění
P odhaleného základu, lokální sanace stávajícího základu (rozsah dle

skutečnosti), zajištění izolace proti zemní vlhkosti nopovou folií, doplnění 
omítky v odhalené části zdivá. Tato položka bude čerpána dle 
skutečnosti po odhalení základu a na přímý příkaz TDI.

Strana 10 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

101.2 - Nové zpevněné plochy na pozemku města HK

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 313 424,42

d HSV Práce a dodávky HSV 310 549,42

p 1_____________Zemní práce

1 K 113106144 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 22,600

W 22,60 22,600
W CHODNÍK + PARKOVIŠTĚ - DLAŽBA
W Součet 22,600

2 K 113107223X Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 250 mm 
strojně pl přes 200 m2 m2 173,600
Poznámka k položce:

P .ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB"

W 47,00 47,000
W 104,00 104,000
W 22,60 22,600
W Součet 173,600

3 K 113107243 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 200 m2 m2 151,000
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB“

W 151,00 151,000
W VOZOVKA - ASFALT
W Součet 151,000

4 K 113154123 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase m2 151,000
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU - RECYKLACE K POUŽITÍ NAPŘ. DO
ŠDB“

W 7,55/0,05 151,000
W VOZOVKA - ASFALT
W Součet 151,000

51K 113201112 Vytrhání obrub silničních m 30,000
W 30,00 30,000
W OBRUBA SILNIČNÍ-ŽULOVÁ
W Součet 30,000

6 I K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 33,000
W 33,00 33,000
W OBRUBA PARKOVÁ
W Součet 33,000

7 K 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně m2 26,000

W 26,00 26,000
W stávající zeleň
W Součet 26,000

8 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 3,900

W 26,00*0,15 3,900
W ornice
W Součet 3,900

9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 3,900

10 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 
strojně

m3 28,325

W 3,29/2 1,645
W CHODNÍK + PARKOVIŠTĚ - DLAŽBA
W 53,36/2 26,680
W aktivní zóna
W Součet 28,325

11 K 122452204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně

m3 28,325

Strana 11 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 
blízkosti inženýrských sítí m3 2,833

w 
w

3,29
CHODNÍK + PARKOVIŠTĚ - DLAŽBA

3,290

w 53,36 53,360
w aktivní zóna
w Součet - předpoklad 5% výkopku 56,650
w 56,65*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 2,833

w

13 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 56,650

14 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m
přes 10000 m

m3 566,500

566,50056,65*10 'Přepočtené koeficientem množství
15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 56,650

16 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 113,300

w 56,65*2 'Přepočtené koeficientem množství 113,300

17 K 171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 
násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic m3 23,200

W 23,20 23,200
W AKTIVNÍ ZÓNA
W Součet 23,200

18 M 58981108 recyklát směsný frakce 0/32 - vytěžený materiál t 41,760
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ
DEMOLOVANÉ VOZOVKY“

W 23,2*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 41,760

19 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 23,200

W 23,20 23,200
W DRENÁŽ
W Součet 23,200

20 M 58981108 recyklát směsný frakce 0/32 - vytěžený materiál t 41,760
Poznámka k položce:

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ
DEMOLOVANÉ VOZOVKY“

W 23,2*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 41,760

21 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním m2 58,000

W 58,00 58,000
W AKTIVNÍ ZÓNA (ZEMNÍ PLÁŇ)
W Součet 58,000

22 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3 m3 3,900

W 26,00*0,15 3,900
W ornice
W Součet 3,900

23 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 3,900

24 K 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 26,000

25 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 26,000

26 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,520
W 26*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,520

27 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 1,040
W 26,00*0,040 1,040
W Součet 1,040

D 5 Komunikace pozemní

28 K 561041121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 
cementem, směsnými pojivý tl 300 mm plochy do 5000 
m2

m2 58,000

W 58,00 58,000
W Součet 58,000

29 M 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 5,800

W 58*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,800

30 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 77,000

W 77,00 77,000
W NOVÁ KCE VOZOVKY
W Součet 77,000

31 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 77,000

Strana 12 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

32 K 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š 
do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 72,250

33 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 72,250

34 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 58,000

35 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m2 m2 58,000

36 K 567121114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (SC I) 
tl 150 mm m2 58,000

37 K 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm m2 63,800

38 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 300 m2 m2 3,500

39 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 3,675

W 3,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3,675

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

40 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 22,000

41 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 22,440
W 22*1,02'Přepočtené koeficientem množství 22,440

42 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 11,000

43 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 11,220
W 11*1,02'Přepočtené koeficientem množství 11,220

44 K 919121211 Těsnění spár zálivkou za studená pro komůrky do 
800mm2 m 47,000

45 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 19,000

46 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 128,733

P .ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ

s asfaltem

47 K 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t 128,733

P .ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ

s asfaltem

48 K 997006512 Vodorovné doprava s naložením a složením ze skládky 
do 1 km t 128,733

P „ZPĚTNĚ VYUŽITÍ MATERIÁLU ODSTRANĚNÉHO ZE STÁVAJÍCÍ

49 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 15,896

obruby

50 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 302,024

W 15,896*19'Přepočtené koeficientem množství 302,024

51 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 7,196

W 5,876 5,876
W dlažba
W 1,32 1,320
W obruby
W Součet 7,196

Strana 13 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

52 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 8,700

W 8,70 8,700
W obruby
W Součet 8,700

D 998 Přesun hmot

53 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 13,562

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
54l K 031002000 Zařízení staveniště % 1,000 ______

Strana 14 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

102 - Provizorní komunikace

Místo: Město Hradec Králové Datum: 25. 3. 2022

Zadavatel:
Uchazeč:

Královéhradecký kraj 
EUROVIA CS, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

ADVISIA, s.r.o.
Tomáš Valenta

w __________

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 603 878,43

d HSV Práce a dodávky HSV 599 048,43

i K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně m2 7,000

2 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami 
zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2 329,000

3 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase m2 170,000

4 1 K 113201112 Vytrhání obrub silničních m 20,000

5 K 121151115 Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 300 mm 
strojně m2 329,000

6 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 88,000

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 88,000

8 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 88,000

9 K 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 88,000

10 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním m2 329,000

11 K 181351105 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 329,000

12 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 329,000

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 6,580

14 | K 1185804312
w 
w

6,580 
13,1601

13,160
13,160

329*0,02 'Přepočtené koeficientem množství
|Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 ~ 

329*0,040
Součet

m3 I

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

15 K 131111322 Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 200 mm - ručně 
s mechanickým vrtákem m 1,600

16 K 131111359 Příplatek za vtrání v kamenité nebo kořeny prorostlé 
půdě m 1,600

17 K 338171123 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 
2,60 m se zabetonováním kus 2,000

18 M 55342263
sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 
2500/48x1,5mm

kus 1,000

19 M 55342274
vzpěra plotová 38x1,5mm včetně krytky s uchem 
2500mm

kus 1,000

20 K 348101220 Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové 
sloupky do 4 m2 kus 1,000

21 M 55342335 branka plotová jednokřídlá Pzs PVC vrstvou kus 1,000

22 K 348401350 Rozvinutí, montáž a napnutí napínacího drátu na 
oplocení m 10,000

23 M 15615300 drát kruhový Pz napínací D 2,80mm m 10,500
10,50010*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvíw

D 5 Komunikace pozemní

Strana 15 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w

24 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 329,000

25 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 166,000

26 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 166,000

27 K 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š 
do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 166,000

28 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2 m2 166,000

29 K 58412111x1
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva 
těženého m2 329,000

30 K 58412111x2 Pronájem den 29 610,000

31 | K [58412111x3
w 
w
w

329*90 'Přepočtené koeficientem množství
| Nakládka / vykládka

329*2
Součet nakládka/vykládka
658*0,278 'Přepočtené koeficientem množství

29 610,000 
kus | 182,9241

658,000 
658,000 

_______________ 182,924

w 
w

32 K 58412111x4 Doprava km 50,000

33 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2 m2 7,000

34 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 1,838

7,00*0,20
7,00*0,05

1,400
0,350

1,750w

1,75*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,838w

Součet - předpoklad dodávky do 20% nové dlažby + prořez

35 M 59245018x
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní 
- stávající dlažba

m2 5,880

w 
w 
w

5,600
5,600
5,880

7,00*0,80
Součet - předpoklad položení 80% stávající dlažby 
5,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

36 K 919121211 Těsnění spár zálivkou za studená pro komůrky do 
800mm2 m 45,000

37 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 
měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 329,000

38 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 26,000

w
w _________

39 | M \59217031

\N
EE

26
Součet____________________________________

| obrubník betonový silniční 1000x150x250mm 

26*1,02 'Přepočtené koeficientem množství______

26,000
26,000

26,520 |

26,520
40 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 19,000

41 K 966071822 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými 
oky výšky do 2,0 m m 1,500

D 997 Přesun sutě
42 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 39,100

43 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 391,000

w 391,00039,1*10 'Přepočtené koeficientem množství

44 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 6,182

45 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 61,820

w 6,182*10 'Přepočtené koeficientem množství 61,820

46 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 6,182

47 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 39,100

D 998 Přesun hmot

48 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 8,339

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
49 031002000 Zařízení staveniště % 1,000

Strana 16 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

301 - Odvodnění
Soupis:

01 - Trubní vedení

Místo: Město Hradec Králové Datum: 25.3.2022

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s. Zpracovatel: Ing. Petr Koblenc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -| 322 492 21

d HSV Práce a dodávky HSV

Výkopové práce

1 K 115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 1000 l/min hod 157,440

2 K 115101302 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 1000 l/min den 6,560

3 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 
DN do 200 mm m 4,800

W "kříženi vodovodního řadu"4*1.2 4,800

4 I K 119001405 Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 200 mm m 2,400
W "křížení plvnovodu"2*1.2 2,400

5 K 119001412
Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo 
kameninového DN do 500 mm m 2,400

W "křížení kanalizačních přípojek"2*1,2 2,400

6 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů m 1,200

W "křížení sdělovacího kabelu"1 *1.2 1,200

7 K 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení m3 24,300

W (4,8+2,4+2,4+1,2)*1,5*1,5 24,300

8 K 132354204 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 m3 334,189

"přípojky UV"39*1,2*1,9

W "rozšíření pro šachty"7*(2,5*(2,5-1,2)*1,9)

9 K 151811132 Osazení pažícího boxu hl výkopu do 4 m š do 2,5 m m2 484,940

"přípojky UV"39*1,9*2

10 K 151811133 Osazení pažícího boxu hl výkopu do 4 m š do 5 m m2 484,940

"přípojky UV"39*1,9*2

1.4 Zemní -

11 K 162351124 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 668,379

W "výkopek na mezideponii"334,189 334,189

'odvoz výkopku na skládku"334,189-226,995

12 K 162751137 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 107,194

107,194w

Strana 17 z 38



W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

13 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 071,940

W "odvoz výkopku na skládku"(334,189-226,995)*10 1 071,940
14 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 107,194

W "odvoz výkopku na skládku"334,189-226,995 107,194

15 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 214,388

W "odvoz výkopku na skládku"(334,189-226,995)*2 214,388

16 K 167151112 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 
4 a 5 přes 100 m3 m3 441,384

W "zásyp výkopkem"226,995 226,995

W "odvoz výkopku na 995

Vodorovné konstrukce

17 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 226,995

W "nátok"24,1*1,2*(1,9-0,15-0,25-0,3) 34,704
W "přípojky UV"39*1,2*(1,9-0,15-0,2-0,3)

W "rozšíření pro šachty"7*(2,5*(2,5-1,2)*(1,9-0,15))

18 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 80,166

W "přípojky UV"39*1 3)

19 M 58341341 kamenivo drcené drobné frakce 0/4 t 160,332

dopravy
W 80,166*2 'Přepočtené koeficientem množství 160,332

20 K 212750104
Trativod z drenážních trubek PVC-U SN 4 perforace 
360° včetně lože otevřený výkop DN 200 pro budovy 
plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m

m 131,200

dopravy

21 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého m3 27,029

dopravy

W "přípojky UV"39*1,2*0,15

W "rozšíření pro šachty"7*(2,5*(2,5-1,2)*0,15)

Gravitační stoky

22 K 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN8 DN 200 m 107,100

W "přípojky UV"39

23 M 28611168 trubka kanalizační PVC DN 200x3000mm SN8 m 112,455
W "přípojky UV"39

W 107,1*1.05'Přepočtené koeficientem množství 112,455

24 K 871365241 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost 
třídySN12DN 250 m 24,100

25 M 28611108 trubka kanalizační PVC-U DN 250x6000mm SN12 m 25,305

W 24,1*1,05'Přepočtené koeficientem množství 25,305

D 8.2 Kanalizační šachty prefabrikované

26 K 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 4,000

W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4

27 M 55241402
poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400, bez 
odvětrání

kus 4,000

Strana 18 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 8,000

29 M PFB.1120103QZ Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/10 kus 4,000
p Poznámka k položce:
H 625/120/100
\N "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

30 M PFB.1120102QZ Prstenec šachtový vyrovnávací (OZ) TBW-Q.1 63/8 kus 4,000
W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

31 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 
rovných kus 12,000

32 M PFB. 1122123 Skruž výšky 1000 mm TBS-Q. 1 100/100/12 PS kus 4,000
p Poznámka k položce:
H 1000/1000/120
W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

33 M PFB.1122113 Skruž výšky 500 mm TBS-Q. 1 100/50/12 PS kus 4,000
p Poznámka k položce:
H 1000/500/120
\N "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

34 M PFB.1122103 Skruž výšky 250 mm TBS-Q. 1 100/25/12 PS kus 4,000
p Poznámka k položce:
H 1000/250/120
W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

35 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 
přechodových kus 4,000

36 M PFB.1121104 Kónus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus 4,000
p Poznámka k položce:
H 1000/625/580
W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

37 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 
základových (dno) kus 4,000

38 M PFB.1135107 Dno jednolité šachtové kus 4,000
W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"4 4,000

39 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 
1000

kus 20,000

W "Š4, FŠ1, FŠ2, RŠ"20 20,000

D 8.3 Kanalizační šachty plastové

40 K 894812315 Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/200 šachtové 
dno průtočné kus 3,000

W "Š1, Š2, Š3"3 3,000

41 K 894812332 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 2000 mm kus 3,000

W "Š1, Š2, Š3"3 3,000

42 K 894812339 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 
za uříznutí šachtové roury kus 3,000

W "Š1, Š2, Š3"3 3,000

43 K 894812377 Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro 
třídu zatížení D400 s teleskopickým adaptérem kus 3,000

W "Š1, Š2, Š3"3 3,000

D 8.4 Ostatní
44 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 131,200

W "nátok"24,1 24,100
W "přípojky UV"39 39,000
W "odtok"68,1 68,100
W Součet 131,200

45 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm m 131,200
W "nátok"24,1 24,100
W "přípojky UV"39 39,000
W "odtok"68,1 68,100
W Součet 131,200

46 K 899914116 Montáž ocelové chráničky D 426 x 10 mm m 7,000
W "uložení vodovodu do OC chráničky"2*(1,5+1,5+0,5) 7,000

47 M 14033234 trubka ocelová bezešvá hladká tl 10mm ČSN 41 
1375.1 D426mm

m 7,000

48 M 28655126_R manžeta chráničky vč. upínací pásky kus 4,000
W "utěsnění chráničky"4 4,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce

49 K 119003223 Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky 
do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení m 250,000

W 120*2+5*2 250,000

50 K 119003224 Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky 
do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění m 250,000

W 120*2+5*2 250,000

D 998 Přesun hmot

Strana 19 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

51 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop t 25,790

w 25,790 25,790

52 K 998276125 Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z 
plastických hmot za zvětšený přesun do 1000 m t 25,790

w 25,790 25,790

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
53 K 031002000 Zařízení staveniště % 1,000

Strana 20 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

301 - Odvodnění
Soupis:

02 - Vsakovací objekt

Místo: Město Hradec Králové Datum: 25. 3. 2022

Zadavatel:
Uchazeč:

Královéhradecký kraj 
EUROVIA CS, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

ADVISIA, s.r.o.
Ing. Petr Koblenc

'odvoz na skládku"340-170

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 895 860 32

d HSV Práce a dodávky HSV

Výkopové práce

1 K 115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 1000 l/min hod 240,000

2 K 115101302 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 
m přítok do 1000 l/min den 10,000

3 K 131351104 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně m3 340,000

1.4 Zemní -

4 K 162351124 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 641,000

W "výkopek na mezideponii"340 340,000
w "výkopek

5 K 162751137 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 170,000

W "odvoz na skládku"340-170 170,000

6 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 700,000

W "odvoz na skládku"(340-170)*10 1 700,000
7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 170,000

w 170,000

8 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 340,000

w "odvoz na skládku"(340-170)*2 340,000

9 K 167151112 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 
4 a 5 přes 100 m3 m3 471,000

w "výkopek k zásypu"170 170,000
w "podsyp"170*0,2 34,000
w "obsyp"97 97,000
w "odvoz na skládku"340-170 170,000
w Součet 471,000

D 4 Vodorovné konstrukce

10 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 267,000

w "zásyp výkopkem"17*10*(2-0,2-0,6-0,2) 170,000
w "zásyp kamenivem 8/16"(17*10*(0,2+0,6))-39 97,000
w Součet 267,000

11 M 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 194,000

p Poznámka k položce: 
včetně dopravy

w "zásyp kamenivem 8/16"((17*10*(0,6+0,2))-39)*2 194,000

12 K 564261111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 200 mm m2 170,000

p Poznámka k položce: 
včetně dopravy

w "štěrkopískový podsyp 2-8"17*10 170,000

D 8 Vsakovací objekt

Strana 21 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

13 M 56241730_R1

Vsakovací galerie ze vsakovacích boxů. Celkový 
objem 39 m3. Včetně geotextilie a odvětrání. Položka 
obsahuje materiál, montáž dopravu. Před realizací 
bude provedena vsakovací zkouška a aktualizace 
návrhu. Součástí položky je zřízení nepropustné folie 
na s

kpl 1,000

14 M 56241730_R2
Vírový ventil Q=0,6 l/s. Položka obsahuje materiál, 
montáž do kanalizační šachty a dopravu kpl 1,000

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
15l K 031002000 Zařízení staveniště % 1,000

Strana 22 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

301 - Odvodnění
Soupis:

03 - Obnova povrchů po dokončení objektu 301

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Hradec Králové

Královéhradecký kraj 
EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 138 916,03

D HSV Práce a dodávky HSV

Zemní práceD 1

1 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 1,650

w 
w

11*0,15
Součet - ornice

1,650
1,650

2 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1,650

3 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1,650

4 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 11,000

5 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 2,970
w 
w

11*0,15*1,8 
Součet

2,970
2,970

w

6 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 11,000

7 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,220
11*0,02 'Přepočtené koeficientem množství

8 K 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:2 m2 11,000

9 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 1,100

D 5 Komunikace pozemní
10 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 72,000

11 K 567120114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 
(SC II) tl 150 mm m2 72,000

12 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m2 m2 72,000

13 K 565135101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m m2 72,000

14 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 72,000

15 K 577155142 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š 
přes 3 m z modifikovaného asfaltu m2 72,000

16 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 
ka/m2 m2 72,000

17 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 72,000

18 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 2,000
w 
w

2,00
Součet

2,000
2,000

19 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2 m2 2,000

w 
w

2,00 
Součet

2,000
2,000

20 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 2,060

w

D 998

2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství

Přesun hmot

2,060

21 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným t 3,409

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
22 K 031002000 Zařízení staveniště % 1,000 1

0,220

Strana 23 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

421 - Veřejné osvětlení

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Ing. Petr Krupička

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 460 694,69

p D1___________ Popis Materiály

1 M Pol 1
STB 8-B Stožár bezpaticový třístupňový s manžetou, 
žárový zinek

ks 7,000

2 M Pol2 SV 6.16.4/x1 Elektrovýzbroj 1. poj ks 5,000

3 M Pol3 SV 6.16.4/x2 Elektrovýzbroj 2. poj ks 2,000

4 M Pol4 UD 1/76-300 Výložník rovný na průměr 76mm ks 5,000

5 M Pol5 UD 2/76-500/180 Výložník rovný dvojitý na průměr 
76mm

ks 2,000

6 M Pol6 sv.výpočet Svítidlo LED, 37W, 3000K, 47781m, řízení 
světelného výkonu

ks 9,000

7 M Pol7 na sloup Rozvaděč pro řízení výkonu svítidel ks 1,000

8 M Pol8 CYKY-J 4x10 Zemní vedení m 180,000

9 M Pol9 CYKY-J 5x1,5 Kabel pro svítidlo (elektrovýzbroj- 
svítidlo)

m 70,000

10 M Pol10 do 1kV, IP68, 3-5x2,5-16 Kabelová spojka zemní 
gelová

ks 1,000

11 M Pol 11 SR 3a Svorka spojovacípáska-drát ks 14,000

12 M Pol12 SR 2b Svorka spojovacípáska-páska ks 10,000

13 M Pol13 Kabelové oko šroubové ks 7,000

14 M Pol14 Zemnící pásek FeZn30x4 kg 150,000

15 M Pol15 Zemnící drát FeZnIO kg 15,000

16 M Pol16 Chránička Kopoflex, průměr 50 m 170,000

17 M Pol 17 rezervní propoj 2x Chránička Kopoflex, průměr 110 m 20,000

18 M Pol 18 Výstražná folie m 150,000

19 M Pol19 sada Pomocný materiál % 1,000

D D2 Popis Montážní práce
20 K Pol20 Hloubení rýh do šířky 600mm m 150,000

21 K Pol21 Hloubení šachet pro patky ks 7,000

22 K Pol22 Obsyp kabelu, vč. položení výstražné folie m3 9,000

23 K Pol23 Zásyp výkopu, zhutnění m 150,000

24 K Pol24 beton a zásyp Patka a ukotvení sloupu včetně 
materiálu ks 7,000

25 K Pol25 Instalace stožáru h 7,000

26 K Pol26 Montáž svítidel s přívodem ks 9,000

27 K Pol27 Montáž rozvaděče řízení výkonu h 6,000

28 K Pol28 Uložení zemního vedení - kabel silový s Cu jádrem do 
4x16mm2 m 170,000

29 K Pol29 Příplatek za zatahování do chráničky do 0,75kg/m m 170,000

30 K Pol30 Montáž zemní kabelové spojky h 1,500

31 K Pol31 Uložení uzemnění - zemnící pásek m 150,000

32 K Pol32 Propojení zemnícího pásku a připojení odboček drát do 
10mm h 6,000

33 K Pol33 Připojení svítidla a elektrovýzbroje stožáru h 10,000

34 K Pol34 Připojení zemnících drátů ke stožárům h 8,000

35 K Pol35 Práce vysokozdvižné plošiny h 20,000

36 K Pol36 Poplatek za recyklaci svítidla ks 9,000

37 K Pol37 Poplatek za recyklaci světelného zdroje ks 9,000

D D3 Popis Práce v HZS
38 K Pol38 Práce v HZS h 6,000 □

Strana 24 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

39 K | Pol39 |sada Revize ks | 1,000

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
40 K 031002000 [Zařízení staveniště ____ % I 1,000

Strana 25 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

501 - Přeložky plynovodu a přípojek
Soupis:

SO 501 - Přeložky plynovodu a přípojek

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

ul. K Biřičce

EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: LABRONs.r.o.
Zpracovatel: LABRONs.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 245 149 30

d HSV Práce a dodávky HSV

i K 119003215
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely ze 
svařovaných trubek zřízení

m 224,000

W 2*75+2*2+2*2*5+2*3+2*2+2*6+2*2+2*12 224.000

2 K 119003216
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely ze 
svařovaných trubek odstranění

m 224,000

3 K 119004111 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem zřízení m 5,400

4 K 119004112 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem odstranění m 5,400

5 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávekza ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 12,706

W 84,708*0,15 "uvažováno 15% z rozsahu strojního výkopu 12,706

6 K 131313101
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných

m3 21,781

W "100% uvažován ruční výkop

W 2*2,5*1,5*(1,8-0,52) "jámy odpoje a propoje - vozovka živice 9,600

W ochoz - vozovka
W ochoz -

7 K 132351103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3

m3 84,708

W (6+6)*0,8*(1,3-0,52) "rýha řad - vozovka živice 7,488
W ,3-0,25) "rýha -

W (63+1+2)*0,8*(1,3-0,15) "rýha řad - nezpevněný terén (zeleň) 60,720

W ,3-0,2) "rýha -
W 11*0,8*(1,3-0,15) "rýha přípojky-nezpevněnýterén (zeleň) 10,120
W 1*0,8*(1,3-0,2) "rýha přípojky - chodník bet. dlaždice 0,880

8 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 61,734

W 32.078+9.295+20.361 61,734

9 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000

m3 308,670

10 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 61,734

W 61.734 "přebytečný výkopek na skládku 61,734

11 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 111,121

Strana 26 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

W 61,734*1,8 111,121

12 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 65,117

w 6225
vozovka

W 1,5*1,5*(1,8-0,52-0,1-0,35) "jáma ochoz - vozovka živice 1,868

W (6+6)*0,8*(1,3-0,52-0,1-0,36) "rýha řad-vozovka živice 3,072
W ,3-0,25-0,1-0,36) "rýha řad -

„„, (63+1+2)*0,8*(1,3-0,15-0,1-0,36) "rýha řad-nezpevněný „„ .„
teren

W 1*0,8*(1,3-0,2-0,1-0,36) "rýha řad-chodník bet. dlaždice
,,, 11*0,8*(1,3-0,15-0,1-0,232) "rýha přípojky - nezpevněný terén , ._„

XA/ 1*0,8*(1,3-0,2-0,1-0,232) "rýha přípojky - chodník bet. . c. A
■■ - ■■ dlaždice

13 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 38,482

14 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 32,078

W 2*2,5*1,5*0,35 "jámy odpoje a propoje - vozovka živice 2,625

W ochoz - vozovka
W ochoz -
W (6+6)*0,8*0,36 "rýha - vozovka
W "rýha -
W (63+1+2)*0,8*0,36 "rýha řad - nezpevněný terén (zeleň) 19,008
W 1*0,8*0,36 "rýha řad - chodník bet. dlaždice
W 11*0,8*0,232 "rýha přípojky-nezpevněnýterén (zeleň) 2,042
W 1*0,8*0,232 "rýha přípojky - chodník bet. dlaždice

15 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 60,627

16 K 191003001R Ručně kopaná sonda - pro ověření průběhu stáv IS kus 1,000

4 Vodorovné konstrukce

17 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 9,295

W 2*2,5*1,5*0,1 "jámy odpoje a propoje - vozovka živice 0,750

W (6+6)*0,8*0,1 "rýha řad - vozovka živice
W 5,5*0,8*0,1 "rýha řad-chodník živice
W (63+1+2)*0,8*0,1 "rýha řad - nezpevněný terén (zeleň) 5,280
W 1*0,8*0,1 "rýha řad-chodník bet. dlaždice
W 11*0,8*0,1 "rýha přípojky-nezpevněnýterén (zeleň)
W 1*0,8*0,1 "rýha přípojky-chodník bet. dlaždice

18l K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 103,000

19 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm m 103,000

20 K 899911101
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí 
do chráničky výšky 25 mm vnějšího průměru potrubí do 
183 mm

kus 5,000

21 K 899913151 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN 
chráničky DN 150 x 200 kus 2,000

22 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 0,484

Strana 27 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d M Práce a dodávky M 834 588,91

D 23-M Montáže potrubí

23 K 230081057 Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti do 10 
kg připojovací rozměr 0 89, tl. 4,0 mm kus 5,000

24 K 230082087 Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 
10 do 50 kg připojovací rozměr 0 159 tl. 4,5 mm kus 50,000

25 K 230170001 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN do 40 sada 1,000

26 K 230170002 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 40 do 
80 sada 1,000

27 K 230170004 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 125 do 
200 sada 1,000

28 K 230170011 Zkouška těsnosti potrubí DN do 40 m 2,000

29 K 230170012 Zkouška těsnosti potrubí DN přes 40 do 80 m 11,000

30 K 230170014 Zkouška těsnosti potrubí DN přes 125 do 200 m 81,000

31 K 230201105 Montáž trubních dílů ocelových přivařovacích 0 do 
60,3 mm, tl. stěny 2,9 mm kus 2,000

32 M 100202 Zemní přechodka standard PE/OC d32/DN25 kus 2,000

33 K 230205025
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, 
svařované na tupo nebo elektrospojkou 0 32, tl. stěny 
3,0 mm

m 2,000

W 1+1 "přípojky-přepojení 2,000

34 M 28613911 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 11 PN 0,4MPa D 
32x3,Omm

m 2,100

35 M 28615969 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 2,000

36 K 230205042
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, 
svařované na tupo nebo elektrospojkou 0 63, tl. stěny 
5,8 mm

m 11,000

37 M 28613914 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 11 PN 0,4MPa D 
63x5,8mm

m 11,550

38 K 230205125 Montáž potrubí PE průměru přes 110 mm 0 160, tl. 
stěny 9,1 mm m 81,000

W 6+75

39 M 28613904 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 17,6 PN 0,1MPa 
tyče 12m 160x9,1mm

m 85,050

40 M 28615978 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 160mm kus 14,000

41 K 230205142 Montáž potrubí PE průměru přes 110 mm 0 225, tl. 
stěny 12,8 mm m 5,000

42 M 28613972 trubka ochranná pro plyn PEHD 225x8,6mm m 5,000

43 K 230205225
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 32, tl. stěny 
3,0 mm

kus 2,000

W 2 "přípoikv
44 M 28615020 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 2,000

45 K 230205242
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 63, tl. stěny 
5,8 mm

kus 3,000

46 M 28614000 tvarovka T-kus navrtávací s odbočkou 360° D 63- 
32mm

kus 2,000

47 M 28615023 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm kus 1,000

48 K 230200412R Vysazení odbočky na PE potrubí metodou navrtání 
přetlak do 1,6 MPa d32 kus 2,000

49 K 230201311 Montáž elektrotvarovky PE průměru přes 110 mm 0 
160, tl. stěny 9,1 mm kus 10,000

50 M 28614939 elektrokoleno 90° PE 100 PN16 D 160mm kus 3,000

51 M 28614591 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN16 D 160mm kus 2,000

52 M 28614969
elektrotvarovka T-kus redukovaný PE 100PN16D 160- 
90mm

kus 1,000

53 M 28614963
elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D 
160mm

kus 2,000

54 M 28614980 elektroredukce PE 100 PN16 D 160-110mm kus 1,000

55 M 28614214R Uzavírací kohout PE d 160 kus 1,000

Strana 28 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

56 K 230205251
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 90, tl. stěny 
5,2 mm

kus 3,000

57 M 28614213R Uzavírací kohout PE d 90 kus 1,000

58 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 2,000

59 K 230205255
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 110, tl.
stěny 6,3 mm

kus 1,000

60 M 28615371R
redukce svařovací na tupo potrubí PE 100 SDR11 
110/63

kus 1,000

61 K 230210013 Montáž opláštění ruční ovinem páskou za studená 2 
vrstvy m2 2,000

62 M 23000206R
SERVIWRAP páska izolační R30 A
150mm/15m

ti 2,000

63 M 23000207R SERVIWRAP nátěr penetrační Primer AB 11 1 1,000

64 K 230220001 Montáž příslušenství plynovodů zemní soupravy pro 
šoupátka kus 2,000

65 M 28619001R Zemní souprava teleskopická 20x20 RD 1,10 - 1,80 m kus 2,000

66 K 230220006 Montáž příslušenství plynovodů poklopu litinového kus 2,000

67 M 42291352 poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení 
do terénu a do vozovky

kus 2,000

68 M 56230636 deska podkladová uličního poklopu plastového 
ventilkového a šoupatového

kus 2,000

69 K 230230076 Čištění potrubí DN 200 m 94,000
W 6+75+11+2

70 K 230250002R VSV do poklopu, D+M kus 1,000

71 K 230208514 Odplynění a inertizace ocelového potrubí DN přes 100 
do 200 mm m 75,000

72 K 230208593R Napuštění a odvzdušnění potrubí DN do 150 mm m 94,000
W 6+75+11+2

73 K 230260005 Propojení regulační stanice na plynovodní přípojku DN 
150 kus 1,000

74 K 230910001R Propojení na stávající domovní plynovod kpl 2,000

75 K 230910002R Odstavení plynovodní přípojky ks 2,000

76 K 230910003R Zprovoznění plynovodní přípojky ks 2,000

23-M.OP Odpoje a

77 K 230082057 Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 
10 do 50 kg připojovací rozměr 0 89, tl. 4,0 mm kus 1,000

W 1 "výřezy vrámci odpojů 1,000

78 K 230082087 Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 
10 do 50 kg připojovací rozměr 0 159 tl. 4,5 mm kus 5,000

W 2*2+1 "výřezy vrámci odpojů 5,000

79 K 230200251 Jednostranné přerušení průtoku plynu za použití 
stlačení potrubí v PE potrubí dn do 63 mm kus 2,000

W 2 "propoj přípojek dn32 2,000

80 K 230200311
Přerušení průtoku plynu balony vloženými pomocí 
zaváděcích komor jednostranné v ocelovém potrubí DN 
do 125 mm

kus 1,000

81 M 510-1116-120 Balonovací hrdlo FHS PN16 kus 2,000

82 M 510-4002-025 Krycí víko FV-F 2,5" kus 2,000

83 K 230200312
Přerušení průtoku plynu balony vloženými pomocí 
zaváděcích komor jednostranné v ocelovém potrubí DN 
do 200 mm

kus 4,000

W 4,000
84 M 510-1116-120 Balonovací hrdlo FHS PN16 kus 8,000

85 M 510-4002-025 Krycí víko FV-F 2,5" kus 8,000

86 K 230201114 Montáž trubních dílů ocelových přivařovacích 0 přes 
60,3 do 89 mm, tl. stěny 4,0 mm kus 2,000

87 M 100211 Zemní přechodka standard PE/OC d90/DN80 kus 1,000

88 M SMU08850001 přesuvka SCHUCK SMU PN 16 DN 080/88,9 kus 1,000

89 K 230201124 Montáž trubních dílů ocelových přivařovacích 0 přes 
133 do 168,1 tl. stěny 4,5 mm kus 7,000

90 M 100217 Zemní přechodka standard PE/OC d160/DN150 kus 3,000

91 M SMU15950001 přesuvka SCHUCK SMU PN 16 DN 150/159,0 kus 3,000

Strana 29 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

92 M SMUK15931001
přesuvka ukončovací SCHUCK SMU-K PN 16 DN 
150/159,0

kus 1,000

93 K 230205411
Montáž trubních dílů PE průměru přes 110 mm 
svařované na tupo nebo elektrospojkou 0 160, tl. stěny 
9,1 mm

kus 3,000

94 M 28615978 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 160mm kus 3,000

95 K 230205991R Uzavření a zaslepení stávajících uzávěrů kus 2,000

23-M.OCH Dočasné ochozy

96 K 230200412
Vysazení odbočky na ocelovém potrubí metodou 
navrtání provozní přetlak do 1,6 MPa DN vysazené 
odbočky do 50 mm

kus 1,000

W "navrtávka pro vysazení bypassu 1,000
97 M 28619900R navrtávací T-kus FTXX-F-PE d63 kus 1,000

98 K 230200414
Vysazení odbočky na ocelovém potrubí metodou 
navrtání provozní přetlak do 1,6 MPa DN vysazené 
odbočky do 80 mm

kus 6,000

W 3*2 "navrtávky pro vysazení bypassů 6,000
99 M 28619901R navrtávací T-kus FTXX-F-PE d90 kus 6,000

100 K 230205042
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, 
svařované na tupo nebo elektrospojkou 0 63, tl. stěny 
5,8 mm

m 6,000

101 M 28613914 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 11 PN 0,4MPa D 
63x5,8mm

m 6,000

102 M 28615972 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm kus 2,000

103 K 230205242
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 63, tl. stěny 
5,8 mm

kus 2,000

104 M 28653055 elektrokoleno 90° PE 100 D 63mm kus 2,000

105 K 230205051
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, 
svařované na tupo nebo elektrospojkou 0 90, tl. stěny 
5,2 mm

m 26,000

W 18+8

106 M 28613900 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 17,6 PN 0,1MPa 
tyče 12m 90x5,1mm

m 26,000

107 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 6,000

108 K 230205251
Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm 
elektrotvarovky nebo svařované na tupo 0 90, tl. stěny 
5,2 mm

kus 7,000

109 M TMP.193281011 GF-Elektro T-kus, redukovaný, kitd 90-63 kus 1,000

110 M 28653060 elektrokoleno 90° PE 100 D 90mm kus 6,000

111 K 230086115 Demontáž plastového potrubí dn do 110 mm m 32,000

d HZS Hodinové zúčtovací sazby

112 K HZS4212 Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a 
kontrolní činnost revizní technik specialista hod 12,000

W 10 "výchozí revize plynovodu 10,000 ‘
W 2*1 "výchozí revize přípojek 2,000
W Součet 12,000

Strana 30 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

800 - Sadové úpravy
Soupis:

800-1 - Rozpočet rostlinný materiál

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 63 844,55

d D1 Listnaté
1 M 1 Acer cam pestře Elsrijkok 14-16cm, bal, nasazení 2m kus 4,000

p Poznámka k položce: 
1+1+1+1

2 M 2 Prunus subhirtella Fukubana ok 14-16cm, bal, 
nasazení 2m

kus 2,000

p Poznámka k položce: 
1+1

D D2 Listnaté keře

3 M 3 Lonicera pileata 20-30cm, K1I kus 45,000

p Poznámka k položce: 
25+20

4 M 4 Spiraea cinerea Grefsheim 30-40cmcm, K1I kus 71,000

p Poznámka k položce: 
71

D D3 Trvalky

5 M 5 Nepeta fassenii Kitkat K8*8*10 kus 40,000

p Poznámka k položce: 
20+20

6 M 6 Sedům telephium Herbstfreude K8*8*10 kus 74,000

p Poznámka k položce: 
19+19+18+18

D D4 Okrasné trávy

r M 7 Pennisetum compressum Hameln K8*8*10 kus 28,000

p
Poznámka k položce: 
14+14
Ztratné

D D5 Ztratné

8 M 8 Ztratné rostlin % 5,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

9 031002000 Zařízení staveniště % 5,000 ___

Strana 31 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

800 - Sadové úpravy
Soupis:

800-2 - Rozpočet ostatní materiál

Místo: Město Hradec Králové Datum: 25. 3. 2022

Zadavatel:
Uchazeč:

Královéhradecký kraj 
EUROVIA CS, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

ADVISIA, s.r.o.
Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33 438,00

d D1 PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ

1 M 1
Herbicid před výsadbou - Glyfosát (např.:Roundup), 
0,0005l/m2, opakování 2x

1 0,186

p D2 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU
2 M 2 Travní semeno, parková směs, 20g/m2 kg 2,200

3 M 3 Voda zálivková, zálivka trávníku, 40l/m2 1 4 400,000

p D3 VÝSADBA STROMU
4 M 4 Zahradnický substrát pod stromy, 0,16m3/ks m3 0,960

5 M 5 Hydrogel, pod stromy, 0,3kg/ks kg 1,800

6 M 6 Tabletové hnojivo ke dřevinám - Silvamix, 40g/ks kg 0,240

7 M 7 Kůly dřevěné, kotvení listnáčů, 3 ks/ks, soustružené 
kůly sfazetou, průřez kruh, tl. 6cm, délka 2,5m

ks 18,000

8 M 8 Dřevěné příčky půlené - délka 60 cm, 3ks/listnáč ks 18,000

91M 9 Úvazek 1,8 m á 1 strom, na průřezu plochý bm 10,800

10 M 10
Rákosová rohož výšky 1,8m, obal kmene listnatých 
stromů

ks 6,000

11 M 11 Borka do stromových mís (vrstva 8 cm - Jemná), 1 ks 
/0,08m3

m3 0,160

12 M 12 Voda zálivková - zálivka stromů 100 l/ks, opakování 2x 1 1 200,000

13 M 13 Voda zálivková - zálivka stromů 50 l/ks, opakování 4x 1 1 200,000

d D4 VÝSADBA KEŘOVÝCH SKUPIN

14 M 14 Hnojivo ke keřovým výsadbám - NPK, 50g NPK/m2 kg 2,300

15 M 15 Borka do keřových záhonů (vrstva 8 cm - jemná) m3 3,680

16 M 16 Voda zálivková - zálivka keřových porostů, 40l/m2, 
opakování2x

1 3 680,000

Strana 32 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
46m2*40l*2______________________________________
Voda zálivková - zálivka keřových porostů, 20l/m2, 
opakování4x_______________________________

p Poznámka k položce:
H 46m2*20l*4

d D5 VÝSADBA TRVALEK
18 M 18 Zahradnický substrát pod trvalky, 11/ks m3 0,142

p Poznámka k položce:
H 142ks*0,001l

19 M 19 Hnojivo k trvalkových výsadbách - NPK, 50g NPK/m2 kg 1,500
p Poznámka k položce:
H 30m2*0,05kg

20 M 20 Borka do trvalkových záhonů (vrstva 8 cm - jemná) m3 2,400
p Poznámka k položce:
H 30m2*0,08m3

21 M 21
Voda zálivková - zálivka trvalkových porostů, 40l/m2, 
opakování2x

1 2 400,000

p Poznámka k položce:
H 30m2*40l*2

22 M 22 Voda zálivková - zálivka trvalkových porostů, 20l/m2, 
opakování4x

1 2 400,000

p Poznámka k položce:
H 30m2*20l*4

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
23l K 031002000 Zařízení staveniště % 5,000 ______

Strana 33 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

800 - Sadové úpravy
Soupis:

800-3 - Rozpočet zahradnické práce

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

d D1 ASANACE

1 K 111212211 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1 m 
s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5 m2 3,000

3m2

2 K 111212351 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky nad
1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5 m2 188,000

188m2

3 K 112151111 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene do 200 mm ks 3,000

4 K 112151113 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene nad 300 do 400 mm ks 2,000

5 K 112151114 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene nad 400 do 500 mm ks 1,000

6 K 112151116 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene nad 600 do 700 mm ks 1,000

7 K 112201111 Odstranění pařezů D do 200 mm v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy ks 3,000

8 K 112201113 Odstranění pařezů D nad 300 do 400 mm v rovině a 
svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy ks 2,000

9 K 112201114 Odstranění pařezů D nad 400 do 500 mm v rovině a 
svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy ks 1,000

10 K 112201116 Odstranění pařezů D nad 600 do 700 mm v rovině a 
svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy ks 1,000

11 K 184852134
Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny nad 30 do 60 
m2 lezeckou technikou ks 1,000

12 K R Likvidace dřevní hmoty suma 1,000

d D2 PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ

13 K 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 372,000

14 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 
1:5 m2 186,000

186m2

15 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 372,000

Strana 34 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

p Poznámka k položce: 
186m2*2

16 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 372,000

p Poznámka k položce: 
186m2*2

17 K R.1 Rozměření výsadeb hod 4,000

p Poznámka k položce: 
4

D D3 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU

18 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 110,000

p Poznámka k položce: 
110m2

19 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 4,400

p Poznámka k položce: 
110m2*40l/1000

20 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 4,400

p Poznámka k položce: 
110m2*40l/1000

D D4 VÝSADBA STROMU

21 K 183101221 Hloubení Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy 
zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5 ks 6,000

p Poznámka k položce: 
6 ks

22 K 184102115 Výsadba dřeviny s bálem D do 0,6 m do jamky se 
zalitím v rovině a svahu do 1:5 ks 6,000

p Poznámka k položce: 
6 ks

23 K 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivém k jednotlivým rostlinám 
v rovině a svahu do 1:5 - HNOJIVO t 0,000

p Poznámka k položce: 
6ks*0,04kg/1000

24 K 185802114.1 Hnojení půdy umělým hnojivém k jednotlivým rostlinám 
v rovině a svahu do 1:5 - HYDROGEL t 0,002

p Poznámka k položce: 
6ks*0,3kg/1000

25 K 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 
3 m ks 6,000

p Poznámka k položce: 
6ks

26 K 184501141 Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v 
rovině a svahu do 1:5 m2 6,000

p Poznámka k položce: 
6m2

27 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 
1:5 m2 2,000

p Poznámka k položce: 
2 m2

28 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 100l/ks, opakování 2x m3 1,200

p Poznámka k položce: 
6ks*100l*2/1000

29 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 1,200

p Poznámka k položce: 
6ks*100l*2/1000

D D5 Dokončovací péče
30 K R.2 Povýsadbový řez stromů ks 6,000

p Poznámka k položce: 
6ks

31 K R.3 Kontrola ukotvení dřeviny a obalu kmene ks 6,000

p Poznámka k položce: 
6ks

32 K 184911111 Znovuuvázání dřeviny ke kůlům, 5% ks 0,300

p Poznámka k položce: 
6ks*0,05

33 K 185804312.2 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 50l/ks, opakování 4x m3 1,200

p
Poznámka k položce: 
6ks*50l*4/1000

34 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 1,200

p Poznámka k položce: 
6ks*50l*4/1000

D D6 VÝSADBY KEŘOVÝCH SKUPIN

35 K 183111113 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 
objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5 ks 116,000

Strana 35 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce:
116ks___________

36 K 184102111 Výsadba dřeviny s bálem D do 0,2 m do jamky se 
zalitím v rovině a svahu do 1:5 ks 116,000

p Poznámka k položce:
H 116ks

37 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivém na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,002

p Poznámka k položce:
H 46m2*0,05kg/1000

38 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 
1:5 m2 46,000

p Poznámka k položce:
H 46m2

39 K 185804312.3 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 40l/m2, opakování 2x m3 3,680
p Poznámka k položce:
H 46m2*40l*2/1000

40 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 3,680
p Poznámka k položce:
H 46m2*40l*2/1000

D D5 Dokončovací péče

41 K 185804214 Vypletí záhonu dřevin ve skupinách s naložením a 
odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 46,000

p Poznámka k položce:
H 46m2

42 K 185804312.4 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 20l/m2, opakování 4x m3 3,680
p Poznámka k položce:
H 46m2*20l*4/1000

43 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 3,680
p Poznámka k položce:
H 46m2*20l*4/1000

d D7 VÝSADBA TRVALEK

44 K 183111211
Hloubení Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy 
zeminy tř 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu 
do 1:5

ks 142,000

p Poznámka k položce:
H 142ks

45 K 183211321 Výsadba květin hrnkovaných D květináče do 80 mm ks 142,000
p Poznámka k položce:
H 142ks

46 K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivém na široko v rovině a 
svahu do 1:5 t 0,002
Poznámka k položce: 
30m2*0,05kg/1000

47 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 
1:5 m2 30,000

p Poznámka k položce: 
30m2

48 K 185804312.3 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 40l/m2, opakování 2x m3 2,400

p Poznámka k položce: 
30m2*40l*2/1000

49 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 2,400

p Poznámka k položce: 
30m2*40l*2/1000

D D5 Dokončovací péče

50 K 185804211 Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu 
do 20 km v rovině a svahu do 1:5, opakování 2x m2 60,000

p Poznámka k položce: 
30m2*2

51 K 185804312.4 Zalití rostlin vodou přes 20m2, 20l/m2, opakování 4x m3 2,400

p Poznámka k položce: 
30m2*20l*4/1000

52 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 2,400

p Poznámka k položce: 
30m2*20l*4/1000

D D8
53 K R.4 Doprava rostlin a materiálů suma 1,000

p
Poznámka k položce: 
1

54 K R.5 Doprava osob suma 1,000

p Poznámka k položce: 
1

Strana 36 z 38



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d VRN
55 | K 1031002000

Vedlejší rozpočtové náklady
Zařízení staveniště

Strana 37 z 38



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Parkoviště - Domov U Biřičky
Objekt:

900 - Ovládání branky a kamery

Místo: Město Hradec Králové

Zadavatel: Královéhradecký kraj
Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Datum: 25. 3. 2022

Projektant: ADVISIA, s.r.o.
Zpracovatel: Tomáš Valenta

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 60 419,85

D1 Materiál

D2 Rozvaděč brankaD

D

1 M Pol40 Rozváděčová krabice IP 65, IK 10, 300x400x220mm 
distribuční skříň MD9004

kus 1,000

2 M Pol 41 Napájecí zdroj 230VAC/ 12V DC, 1,25A kus 1,000

3 M Pol42
GSM relé pro 100 uživatelů GSM klíč/GSM relé /GSM 
ovládání ÍQGSM-R1/pro 100 uživatelů kus 1,000

4 M Pol43 DIN lišta TS 35/30cm kus 1,000

5 M Pol44 kabely propojovací CYA č, ž/z 1,5, 4- sada sada 1,000

6 M Pol45 proudový chránič s jističem 6A/30mA kus 1,000

7 M Pol46 pomocný materiál - průchodky, štítky, pásky,.. sada 1,000

8 M Pol47 kabel CYKY-J 3x2,5 bm 18,000

9 M Pol48 chránička KOPOFLEX 40 bm 15,000

D D3 El. zámek
10 M Pol49 elektromagnetický zámek pro branku 12V DC s aretací kus 1,000

D D4 wifi kamera
11 M Pol50 WiFi Solar kamera, vč. SD karty Securia Pro IP 2MP 

WiFi Solar kamera N693T-200W
kus 1,000

12 M Pol 51 Třmen na sloup VO kus 1,000

d D5 Práce
13 K Pol52 výkop 250x1000mm bm 15,000

14 K Pol53 uložení kabeláže, vč. Zatažení do chráničky bm 15,000

15 K Pol54 pískové lože m3 1,000

16 K Pol55 výstražná folie bm 15,000

17 K Pol56 zásyp výkopu bm 15,000

18 K Pol57 zapojení přívodů a vývodů do 3x2,5 hod 5,000

19 K Pol58 montáž rozvaděče branky hod 6,000

20 K Pol59 montáž elmag zámku vč. úpravy branky hod 6,000

21 K P0I6O montáž kamery hod 2,000

22 K Pol61 oživení, nastavení hod 8,000

23 K Pol62 zaškolení obsluhy hod 4,000

24 K Pol63 Práce v HZS hod 4,000

25 K Pol64 Revize soub 1,000

D VRN
26 | K 1031002000

Vedlejší rozpočtové náklady
[Zařízení staveniště % I 1,000

Strana 38 z 38



HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR STAVEBNÍ

Toto rozhodnutí nabylo právní

VÁŠ DOPIS 
ZN.:
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
NAŠE Č.j.: 

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

Dne

Dne

moci a je vykonatelné

Magistrál města flr.uk

SZ MMHK/126304/2021 ST2/Kru
MMHK/178398/2021 ST2/Kru
Ing. Jana Krušinová

18.10.2021

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Pod|. 
04

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 16.7.2021 podal

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí, 1245, 500 03 Hradec 
Králové, 
který zastupuje ADVISIA s.r.o., IČO 24668613, Pernerova 659/31a, 186 00 Praha

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

vydává společné povolení

na soubor staveb:

Parkoviště pro Domov u Biřičky
SO 101 Komunikace a zpevněné plochy (parkoviště 55 stání) - stavba hlavní
SO 301 Odvodnění
SO 421 Veřejné osvětlení
SO 501 Přeložka STL plynovodu
Oplocení
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, K Biřičce

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 317/1 (ostatní plocha), pare. č. 317/4 (zahrada), pare, 
č. 489/18 (ostatní plocha) v katastrálním území Kluky.

WWW HRADECKRA-OVr

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ



Č.j. MMHK/178398/2021 str. 2

Druh a účel umisťované stavby:

Místní komunikace, technická infrastruktura.

Umístění stavby:

Navržené parkoviště bude umístěno na ploše parkoviště stávajícího a bude rozšířeno o 
pozemek zahrady, náležející k areálu Domova U Biřičky. Přesné umístění jednotlivých objektů 
je patrné ze situace C.3, která je přílohou rozhodnutí.

Určení prostorového řešení stavby a popis stavby:

Navrženy jsou celkem 4 řady kolmých parkovacích stání o základní šířce 2,5 m a délce 5 m. 3 
stání budou provedena v parametrech pro osoby s omezenou schopností pohybu, dvě se 
sdruženým manipulačním prostorem - celková šířka 5,8 m, jedno pak o šířce 3,5 m. Příjezdová 
komunikace do areálu bude rozšířena na 6 m. Chodník je navržen o šířce 2 m. Z důvodu 
terénních nerovností a výškových rozdílů jsou v prostoru parkoviště navrženy palisády a 
betonové podezdívky pro umístění oplocení sousedních pozemků. Povrch parkovacích stání je 
navržen z drenážní dlažby, vodorovné dopravní značení bude provedeno odlišnou barvou 
dlažby. Vozovka je navržena jako asfaltobetonová, povrch chodníku je dlážděný.

Odvodnění plochy parkoviště je řešeno pomocí drenážní dlažby, 4 nových uličních vpustí a 
obnoveného liniového žlabu, který je vyústěn stávající přípojkou do kanalizace. Uliční vpustí 
jsou napojeny do retenčně-vsakovacího objektu s regulovaným odtokem do stávající dešťové 
kanalizace v areálu domova.

Navržené veřejné osvětlení bude doplněním stávající sítě VO v místě, napojovací místo bude 
ve stožárové výzbroji stožáru S1. Délka nového napájecího vedení bude 170 m, instalováno 
bude 9 světelných bodů, umístěných na 7 nových stožárech.

Stávající plynovod bude přeložen jižně, pod parkovací stání, v délce 72 m. Z přeloženého 
plynovodu bude napojena stávající odbočka DN 80 a společná přípojka DN 25 pro čp. 1238 a 
1239.

Nové oplocení je navrženo v místě odstraněného původního v celkové délce 41 m. Bude 
oddělovat veřejně přístupný prostor parkoviště od sousedních soukromých zahrad. Na betonový 
základový pas bude navazovat ztracené bednění výšky cca 1 m, do kterého budou ukotveny 
plotové sloupky systémového plastového neprůhledného plotu výšky cca 1,1 m; celková výška 
oplocení tak bude cca 2,1 m od úrovně přilehlých parkovacích stání.

Podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí (situace C.3), která 

obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb.

Podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Miroslav 

Větrovský, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 06011067; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavba bude dokončena do 31.12.2022.

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Název (jméno), sídlo (adresu) a doklad o oprávnění zhotovitele sdělí 
stavebník nejpozději 7 dní před zahájením stavby stavebnímu úřadu. Zhotovitel určí osobu 
zabezpečující odborné vedení realizace stavby.



Č.J. MMHK/178398/2021 str. 3

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Hradec Králové - 
odboru životního prostředí ve věci souhlasu k trvalému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu ze dne 14.6.2021 zn. SZ MMHK/098109/2021/ŽP/Exn:

5.1 V terénu bude provedeno zaměření ploch určených k trvalému odnětí ze 
zemědělského půdního fondu a současně bude zajištěno, aby nedošlo k posunu 
vytyčených hranic.

5.2 Kulturní vrstvy budou skryty do hloubky cca 30 cm, skrytá zemina bude uložena na 
p. p. č. 317/4 v katastrálním území Kluky a bude následně použita pro sadové 
úpravy po dostavbě.

5.3 Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu, který vydal souhlas s odnětím

5.3.1 doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím 
podkladem, nebo rozhodnutí o souhlasu, a to do 6 měsíců ode dne 
nabytí právní moci, a

5.3.2 písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů 
před jejím zahájením.

5.4 Při rozhodování o odvodech orgán ochrany zemědělského půdního fondu vychází z 
právního stavu ke dni nabytí právní účinnosti prvního povolovacího aktu vydaného 
ve věci podle zvláštních právních předpisů, popřípadě rozhodnutí o souhlasu.

5.5 O výši odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu rozhodne orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu po zahájení realizace záměru, vydáním 
rozhodnutí s vyznačením data splatnosti.

Předběžný výpočet odvodů:

katastr parcela odn.plocha ABC KTO K BPEJ ZHU ODVOD

Kluky 317/4 872 111 IV 3 32212 5.77 15094

OZPt ... odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF
ZHU ... základní hodnotový ukazatel
Z, ... ekologické váhy vlivu (nejvyšší určená ekologická váha vlivu, A-B-C)
K ... koeficienty zvýšení podle třídy ochrany
plocha ... výměra určená pro výpočet odvodů

OZPt = ZHU x Z, x K x plocha

Orientační výše odvodů činí 15 094,00,- Kč

5.6 Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
příslušnému k rozhodnutí o odvodech oznámit změnu způsobu využití a doložit kopii 
oprávnění k provedení změny, a to do 1 měsíce od této změny.

5.7 Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, je nový povinný k platbě 
odvodů povinen oznámit a doložit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, 
který vydal souhlas s odnětím, a orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
příslušnému k rozhodnutí o odvodech tuto změnu, a to do 1 měsíce od této změny.

5.8 Po dokončení stavby bude magistrátu města předloženo skutečné zaměření stavby 
pro porovnání výměry uvedené v souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu.



Č.j. MMHK/178398/2021 str. 4

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 22.1.2021 čj. 
524210/21.

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 2.2.2021 zn. 
001112979300.

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové 
a.s. ze dne 24.5.2021 čj. VAKHK/VHR/VJ/21/1918.

9. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, územní odbor dopravní inspektorát ze dne 12.4.2021 čj. KRPH-29613-2/čj-2021- 
050206.

10. Budou splněny podmínky stanoviska Magistrátu města Hradec Králové - odboru životního 
prostředí ze dne 19.5.2021 zn. SZ MMHK/070796/2021/ŽP2/Hlav.

11. Budou splněny podmínky stanoviska Magistrátu města Hradec Králové - odboru dopravně 
správních agend ze dne 4.5.2021 zn. SZ MMHK/070801/2021 0D1/Jiř.

II. podle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“)

A. vydává povolení ke kácení

dřevin rostoucích mimo les, konkrétně uvedeno v tabulce, jejichž umístění je v rozporu se 
záměrem výstavby „Parkoviště - Domov U Biřičky“. Rozmístění dřevin ke kácení je znázorněno 
v situačním zákresu, který je nedílnou součástí žádosti o závazné stanovisko ke kácení dřevin a 
součástí dokumentace ke stavbě.

Číslo/název dřeviny

obvod 
kmene/ 
plocha 
m2

ks
rostoucí 
na parc.č.

Katastrál 
ní území

vlastník

1 skupiny Juniperus -jalovec 
prostřední, meruzalka, cypřišek,tuje, 
javor japonský,růže šípková, 
břečťan, kleč,tavolníky a další keře 
(do ploch keřů je nutné započítat 
všechny keře v ploše kácené pro 
stejný záměr) 192m2 skupina 489/18

Kl
uk

y

Královéhradecký 
kraj, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 
03 , IČ 70889546

Královéhradecký 
kraj, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 
03 , IČ 708895468 Picea pungens Glauca - smrk 

pichlavý 114 cm 
obvod 1 ks 317/4

14 Prunus avium-třešeň ptačí 149cm 1 317/4

B. stanoví povinnost provedení náhradní výsadby

Náhradní výsadba bude provedena dle návrhu ing. Hladíkové dle PD DUSP 20 048-A 
z 04/2021, SO 800 : bude provedena výsadba dle návrhové tabulky:



Č.j. MMHK/178398/2021 str. 5

Zkr. Taxon Počet 
ks

Velikost Spon Výsadba Údržba

Listnaté stromy
AccamE Acer campestre Elsrijk 

/javor babyka Elsrijk/
4 Ok 14- 

16cm, bal, 
nasazení 

2m

Solitérně Výsadba stromů Péče o
vzrostlé 
stromy

PrsubF Prunus subhirtella
Fukubana 
/višeň chloupkatá
Fukubana/

2 Ok 14- 
16cm, bal, 
nasazení 

2m

Solitérně Výsadba stromů Péče o
vzrostlé 
stromy

Listnaté keře
Lonp Lonicera pileata /zimolez 

kloboukatý /
45 20-30cm, 

Kil
3 ks/m2 Výsadba 

keřových skupin 
a linií

Péče o plošné 
výsadby keřů

SpcG Spiraea cinerea
Grefsheirn
/tavolník popelavý
Grefsheirn/

71 20-30cm, 
Kil

Po 50 cm Výsadba 
keřových skupin 
a linií

Péče o plošné 
výsadby keřů

Trvalky a okrasné trávy
NepKK Nepeta fassenii KitKat 

/Santa/
40 K8*8*10 5 ks/m2 Výsadba trvalek 

a okrasných trav
Péče o trvalky 
a okrasné
trávy

Penn Pennisetum 
compressum Hameln 
/dochan/

28 K8*8*10 4 ks/m2 Výsadba trvalek 
a okrasných trav

Péče o trvalky 
a okrasné 
trávy

Sedt Sedům telephium
Herbstfreude 
/rozchodník/

74 KS*8*10 5 ks/m2 Výsadba trvalek 
a okrasných trav

Péče o trvalky 
a okrasné 
trávy

Podmínky pro provedení náhradní výsadby:

1. Nová zeleň musí být součástí stavby ke kolaudaci a musí být řádně udržována.

2. Kácení dřevin i zapojeného porostu keřů je možné provést pouze v případě realizace 
výše uvedené stavby, po nabytí právní moci stavebního povolení, mimo dobu 
hnízdění ptáků, mimo dobu vegetace, (tj. od 15.10. - 31.3.) těsně před zahájením 

výstavby.

3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky před 
předáním stavby objednateli.

4. Termín provedení náhradní výsadby bude písemně oznámen Magistrátu města Hradec 
Králové, odboru životního prostředí.

5. V případně přerušení či nedokončení výstavby, s kterou je spojena i následná realizace 
náhradní výsadby, bude orgán ochrany přírody požadovat realizaci výsadby jiným 
způsobem.

6. Platnost závazného stanoviska je omezena na dobu do 21.5.2024, poté musí být jeho 
platnost prodloužena.

C. ukládá následnou péči o vysazené dřeviny

po dobu 5 let ode dne provedení výsadby, včetně bezodkladné výměny případně uhynulých 
jedinců a pravidelné zálivky v době sucha.



Č.j. MMHK/178398/2021 str. 6

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí, 1245, 500 03 Hradec Králové
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města, Československé 
armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
OK Slavia Hradec Králové, z.s., Nad Rybníky 2053/4, 500 08 Hradec Králové
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové

Odůvodnění:

Dne 16.7.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení.

Speciální stavební úřad ověřil vlastnictví stavebního pozemku a sousedních pozemků 
nahlédnutím do evidence katastru nemovitostí.

Speciální stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení v souladu s ustanovením § 94k 
stavebního zákona. Při posuzování přímého dotčení vzal stavební úřad v úvahu druh, rozsah a 
účel stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a 
jeho prováděcími předpisy. Jedná se o vlastníky sousedních pozemků a staveb na nich, tak jak 
jsou dále jmenovitě uvedeni. Dotčeni jsou též vlastníci infrastruktury, která je stavbou dotčena 
na svých ochranných pásmech.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu.

Stanoviska sdělily dotčené orgány:

Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend,

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí,

Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta,

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje,

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje,

Ministerstvo obrany.

Doložená závazná stanoviska jsou ve vzájemném souladu.

Předložené podklady, zejména projektová dokumentace, vyhovují požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány, případné podmínky jejich stanovisek byly zahrnuty do podmínek rozhodnutí.

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být 
oznámeny stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky; po úplném dokončení 
stavby bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka stavby v rámci kolaudace stavby.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:



Č.j. MMHK/178398/2021 str. 7

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., CETIN a.s., Josef Myška, Irena Myšková, 
Vratislav Kubec, Vratislav Kubec, Rudolf Habásek, Královéhradecký kraj, Statutární město 
Hradec Králové, ČEZ Distribuce, a. s., OK Slavia Hradec Králové, z.s., GasNet Služby, 
s.r.o., Domov U Biřičky

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.

Při provádění stavby je stavebník povinen

oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu,
před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů 
ze štítku.

zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky 
se zúčastnit,

ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

referent státní správy na úseku stavebního úřadu



Č.j. MMIIK/l 78398/2021 str. 8

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10.000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
ADVISIA s.r.o., IDDS: j4zqkjv
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města, Československé 
armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
OK Slavia Hradec Králové, z.s., Nad Rybníky č.p. 2053/4, Nový Hradec Králové, 500 08
Hradec Králové 8
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Domov U Biřičky, IDDS: grckhxw
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Josef Myška, Národních mučedníků č.p. 108/4, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
Irena Myšková, Národních mučedníků č.p. 108/4, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové 8
Vratislav Kubec, Národních mučedníků č.p. 639/2, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8
Vratislav Kubec, Národních mučedníků č.p. 639/2, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8
Rudolf Habásek, třída Edvarda Beneše č.p. 1432/3, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec
Králové 12

dotčené správní úřady
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p.
408/51, 502 00 Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p.
408/51,502 00 Hradec Králové
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk



Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 1

Veřejná zakázka: Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - 
stavební práce

Identifikační údaje zadavatele:

Název Královéhradecký kraj

Sídlo Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

ICO 708 89 546

DIC CZ70889546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

Bůčková,

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon" nebo „ZZVZ") 
se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 
zadávacích podmínek.
Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje v čl. 6.3. ZD prokázaní v rámd technické kvalifikace předložit seznam významných prací. Mj. se 
požaduje doložení:

1



alespoň jedné (1) významné stavební zakázky, jejímž předmětem byla výstavba budovy občanské vybavenosti jejíž 
součástí bylo parkoviště min. pro 30 automobilů. Za takovou stavbu se považuje zakázka v minimální hodnotě 7 000 
000,- Kč bez DPH.

Může Zadavatel upřesnit z jakého důvodu požaduje doložení rovněž "budovy občasné vybavenosti", když uvedená 
budova není předmětem plnění? Předmětem plnění je provedení dopravní stavby - parkoviště a příjezdové 
komunikace.

Opraví Zadavatel požadavek na technickou kvalifikaci týkající se požadavku na doložení výstavby budovy občanské 
vybavenosti.... ?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel upravuje technickou kvalifikaci takto:

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných stavebních prací 
poskytnutých za posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prad.

Ze seznamu významných stavebních prad musí vyplývat realizace:

alespoň jedné (1) významné stavební zakázky, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce 
dopravní stavby. Za takovou stavbu se bude považovat stavba nebo rekonstrukce 
vozovky/komunikace/parkoviště určené pro silnidií motorová vozidla se zpevněným povrchem zahrnujíd 
mimo jiné práce na kanalizacích (odvodnění vozovky/komunikace/parkoviště) a veřejném osvětlení v 
minimální hodnotě zakázky 7 000 000,- Kč bez DPH.

alespoň jedné (1) významné stavební zakázky, jejímž předmětem byla výstavba parkoviště min, pro 30 
automobilů, kde parkoviště může být buď součástí budovy občanské výstavby nebo může být parkoviště s 
kapadtou min. 30 vozidel jako samostatná stavba v minimální hodnotě 6 000 000,- Kč bez DPH.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 24. 6. 2022 v 9:00 hodin.

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html v 
detailu uvedené zakázky.

Příloha:
Zadávací dokumentace
Vzor souhrnného prohlášení

V Hradd Králové 26. 5. 2022

Mgr. Jitka 
Bůčková

Mgr. Jitka Bůčková 

Digitálně podepsal 
Mgr. Jitka Bůčková 
Datum: 2022.05.26 
09:38:09 +02'00'

na základě pověření

2



Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2

Veřejná zakázka: Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - 
stavební práce

Identifikační údaje zadavatele:

Název Královéhradecký kraj

Sídlo Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

ICO 708 89 546

DIC CZ70889546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

Mgr. Bůčková,

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon" nebo „ZZVZ") 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 
zadávacích podmínek.
Dotaz č. 1:

V soupisech prad SO 800-1 a SO 900 jsou uvedena množství bez měrných jednotek.

Doplní zadavatel u položek soupisu prací SO 800-1 a SO 900 měrné jednotky?

Odpověď na dotaz č. 1:

Bylo doplněno, zadavatel zveřejňuje upravený soupis prací.

1



Dotaz č. 2:

SO 101.1 - ze ZD není jasný obsah a rozsah prad, které mají uchazeči ocenit v položce 075002000 Ochrana základů 
objektů - č.p. 1238/1 a 1239/3, množství 1 soubor.

Upřesní zadavatel, jaké práce a v jakém rozsahu mají uchazed ve výše uvedené položce ocenit?

Odpověď na dotaz č. 2:

Bylo upřesněno v popisu položky 075002000.

Z důvodu snížení stávajídho terénu u bytové jednotky č.p. 1238/1 o 0,20 m v celkové délce cca 8 m 
dojde k následujícím opatřením: očištění odhaleného základu, lokální sanace stávajícího základu 
(rozsah dle skutečnosti), zajištění izolace proti zemní vlhkosti nopovou folií, doplnění omítky v 
odhalené části zdivá. Tato položka bude čerpána dle skutečnosti po odhalení základu a na přímý 
příkaz TDI.

Dotaz č. 3:

Ze ZD není jasné, kde se má použít izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá (položka 711161212, SO 101.1). 
Naopak chybí položka a specifikace vodorovné hydroizolace, která je zakreslena v příčném řezu podezdívek oplocení 
v SO 101.1.

Upřesní zadavatel umístění svislé izolace z nopové fólie a doplní položku a specifikaci pro vodorovnou hydroizolad 
v podezdívce oplocení SO 101.1?

Odpověď na dotaz č. 3:

Došlo k zaměnění položky - jedná se o vodorovnou hydroizolad. Byla doplněna položka 711493111 a 
původní položka 711161212 byla odstraněna.

Dále došlo k úpravám následujídch položek (SO 101.1):

• Položky 912111121 a 74910310 (zábrana parkovací; montáž) byly vyměněny za položky 
912111121 a 749103 (zarážka pod kola, montáž).

• U položek 311113153, 311361821, 274313811 a 271532212, týkajídch se podezdívky plotu 
z betonových tvárnic, došlo ke zmenšení výměr (původně byla podezdívka počítána na 
chybnou délku plotů, i tam, kde není navržena).

Dotaz č. 4:

Kvalifikaci lze nahradit souhrnným čestným prohlášením dle přílohy č. 1. Součástí tohoto prohlášení je také 
Prohlášení k akceptad obchodních podmínek.

Dotaz 1: Pro vyloučení možných pochybností žádáme o sdělení, zda součástí nabídky musí být podepsaný návrh 
smlouvy o dílo, nebo zda v nabídce je dostačujíd podepsané toto prohlášení o akceptaci obchodních podmínek a 
smlouvu bude podepisovat až vybraný dodavatel.

Součástí souhrnného prohlášení je Seznam poddodavatelů.

Dotaz 2: Splní účastník požadavky zadavatele, když uvede pouze části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů a jednotlivé poddodavatele nebude uvádět vzhledem k tomu, že mu nejsou v době 
podání nabídky známi ?

2



Odpověď na dotaz č. 4:

K dotazu 1 tohoto dotazu č. 4 zadavatel pro vyloučení možných pochybností sděluje, že součástí 
nabídky nemusí být podepsaný návrh smlouvy o dílo. Je dostačující v nabídce předložit podepsané 
prohlášení o akceptaci obchodních podmínek a smlouvu bude podepisovat až vybraný dodavatel.

K dotazu 2 tohoto dotazu č. 4 zadavatel uvádí, že dodavatel povinně uvede poddodavatele 
prostřednictvím, kterých dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů. A dále 
uvede ostatní známé poddodavatele v době podání nabídky.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 28. 6. 2022 v 9:00 hodin.

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html v 
detailu uvedené zakázky.

Příloha:
Parkoviště - Domov U Biřičky_Soupis_prací_neoceněný

V Hradci Králové 10. 6. 2022

Mgr. Jitka
Bůčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Jitka Bůčková 
Datum: 2022.06.10 
11:04:53 +02'00'

Mgr. Jitka Bůčková 

na základě pověření

3



Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 3

Veřejná zakázka: Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - 
stavební práce

Identifikační údaje zadavatele:

Název Královéhradecký kraj

Sídlo Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

ICO 708 89 546

DIC CZ70889546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

Mgr. Bůčková,

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon" nebo „ZZVZ") 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 
zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1:

Z čl. 5.2 Smlouvy o dílo vyplývá, že součástí díla je rovněž kolaudace zajišťovaná dodavatelem, a to ve lhůtě do 4 
týdnů ode dne dokončení stavebních prad. Domníváme se, že přenesení povinnosti zajištění kolaudace na dodavatele 
není příliš šťastné, neboť žádný dodavatel není schopen zadavateli garantovat, že v této lhůtě bude disponovat 
pravomocným kolaudaaúm souhlasem či obdobným rozhodnutím stavebního úřadu, neboť tato povinnost není zcela 

1



v jeho moci a je závislá na konání třetí osoby. Nad to dodavateli hrozí ve smyslu čl. 12.1.1. smlouvy o dílo uplatnění 
smluvní pokuty 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

(Než bude podána vlastní žádost o kolaudační souhlas, předchází tomu mimo jiné i zajištění geometrických plánů- 
Ihůta na zaměření, na zpracování návrhu, odeslání vlastníkům, lhůta na vyjádření vlastníků 14 kalendářních dnů, 
případné zapracování změn, odeslání katastrálnímu úřadu - další lhůta 14 kalendářních dnů na vyjádření). 
Z uvedeného vyplývá, že jenom lhůta na vyjádření ke geometrickému plánu je min. 28 kalendářních dnů.

Uchazeč je přesvědčen, že v tomto bodě smlouva o dílo stanovuje povinnost, kterou nelze za daných podmínek splnit.

Bude zadavatel trvat na zajištění kolaudace ze strany zhotovitele? Pakliže ano, zváží prodloužení termínu na zajištění 
kolaudace, např. alespoň na 2-3 měsíce?

Odpověď na dotaz č. 1:

Součástí předání stavby zadavateli je mimo jiné geometrický plán, souhlasy sousedů a všechny 
podklady nutné pro kolaudaci. Tyto činnosti jsou zahrnuty v termínu realizace článek 5 smlouvy o dílo, 
a to dokončení stavebních prací do 6 měsíců od doručení výzvy dodavateli. Z těchto důvodů nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu na kolaudaci, a tak zůstává termín na zajištění kolaudace nejdéle do 4 
týdnů ode dne dokončení stavebních prad.

Dotaz č. 2:

Dle stavebního povolení musí být stavba dokončena do 31.12.2022, což nekoresponduje s termíny uvedenými pro 
realizaci. Zajistí zadavatel prodloužení stavebního povolení?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel požádá stavební úřad o prodloužení termínu dokončení stavby do konce roku 2023.

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr SO 101.1 v položce č. 71 je chyba ve výpočtu množství použitého pojivá - vápno CL90. Při úpravách 
zemin se používá vápno v množství cca 2-3 % upravené směsi.
Výpočet je následující:
1.336,5 m2 x 0,3 = 400,95 m3
400,95 m3 x 1,75 t/m3 = 701,6625 t (hmotnost celého objemu upravované zeminy)
0,03 x 701,6625 = 21,05 t potřebného vápna na úpravu 3 %
výkaz výměr pro tuto položku uvádí 133,65 t vápna což je naprostý technický nesmysl, to by odpovídalo cca 20% 
vápnění
Opraví zadavatel výkaz výměr?

Odpověď na dotaz č. 3:

Položka byla upravena - došlo k chybě ve výpočtu. Byla upravena také tloušťka vrstvy upravované 
zeminy, která je dle přílohy „Vzorové řezy" 400 mm.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v zadávad dokumentad, v bodě 5. Termín a místo plnění veřejné zakázky, uvádí, že je kompletní plnění 
VZ do 3 měsíců od doručení Výzvy dodavateli. Ve Smlouvě o dílo v článku 5.2 Termíny a místa plnění díla, je uveden 
termín realizace nejdéle do 6 měsíců od doručení Výzvy dodavateli a zajištění kolaudace nejdéle do 4 týdnů ode dne 
dokončení stavebních prad. Pro vyloučení pochybností Vás žádáme o sdělení správnosti termínů.

2



Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 5 Termín a místo plnění veřejné zakázky sjednocuje termín 
se smlouvou o dílo.

Kompletní plnění: do 6 měsíců od doručení Výzvy dodavateli.

Za administrativní pochybení se omlouváme. Termíny ve smlouvě o dílo zůstávají beze změn.

Dotaz č. 5:

Dále prosíme o objasnění penalizace za nedodržení termínu kolaudace. Po vznesení dotazu na prohlídce místa plnění 
bylo řečeno, že penále nebude uplatněno při objektivních důvodech. Prosíme o objasnění, co je považováno za 
objektivní důvody? Dle Smlouvy o dílo požadujete zajištění kolaudace nejdéle do 4 týdnů ode dne dokončení 
stavebních prací. Vzhledem k tomu, že bezprostředně po dokončení stavby nebudou k dispozici všechny potřebné 
doklady ke kolaudaci (protokoly zkoušek, zaměření skutečného provedení stavby, DSPS, geometrický plán), je Vámi 
stanovený termín příliš krátký.

Odpověď na dotaz č. 5:

Za objektivní příčiny zadavatel považuje např. případ, že budou dodavatelem předloženy všechny 
doklady a včas zažádáno o kolaudaci s potvrzeným termínem kolaudace, ale správní úřad nebude 
konat. Podklady nutné pro kolaudaci jsou zahrnuty v termínu realizace článek 5 smlouvy o dílo, a to 
dokončení stavebních prad do 6 měsíců od doručení výzvy dodavateli. Z těchto důvodů nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu na kolaudad, a tak zůstává termín na zajištění kolaudace nejdéle do 4 
týdnů ode dne dokončení stavebních prací.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 30. 6.2022 v 9:00 hodin.

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html v 
detailu uvedené zakázky.

Příloha:
Soupis_prací_neoceněný_rev2

V Hradd Králové 20. 6. 2022

Mgr. Jitka 
Bůčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Jitka Bůčková 
Datum: 2022.06.20 
09:21:19+02'00'

Mgr. Jitka Bůčková 

na základě pověření

3


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\smlouva_o_dilo.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\PM22 - ŘZ7_Šumpík M._platná od 1.7.2022.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\3a_Soupis_prací_neoceněný_rev2.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\p_03b_stavební povolení.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\DI  č. 1.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\DI  č. 2.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\10_po rozhodnutí\smlouva k podpisu\DI  č. 3.pdf

		2022-08-12T14:35:54+0200
	Ing. Michal Šumpík


		2022-08-23T06:44:22+0000




